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Slægtsbog



Tryk« G«F.Sørensen  
Tyttebæ rvej 6 
Viberg



Slægter vandrer samme vej 1 blinde 
udi i stømmen uden navn,
alle håber, alle siger: Ingen kan os binde 
Dog vandrer alle mod den sidste havn.
Det er ham, som sagte hvisker, 
når han tyst og ensom vandrer 
" Jeg vil ikke være hos de andre.”

B. J. Thomsen, 
Taulov.



F O R O R D

Denne slægtsbog er blevet til gennem et samvirke mellem 
FAMILIENS SLÆGTSHISTORIE' SKJERN, og en del af slægtens 
medlemmer.
Ved udarbejdelsen af ANETAVLEN er anvendt kirkebøger, 
folketællingslister, lægdsruller, skifteprotokoller, 
skøde og panteprotokoller, justitsprotololler, tingbø
ger og jordebøger m.m.

Hver slægtslinie i anetavlen er fulgt så langt tilbage, 
som det har været muligt ved hjælp af de bevarede kilder, 
og når en linie standser helt op, må det derfor forstås 
således, at enten svigter kilderne helt- kirkebøger og 
andre arkivalier findes ikke - eller de pågældende perso
ner ses ikke døbt i det sogn, hvori de har levet, sigesom 
heller ikke deres forslægt har nogen tilknytning til sognet. 
Almindeligvis er i sådanne tilfælde alle omliggende kirke
bøger undersøgt.
Gamle dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og de 
fejl, m.m., der forekommer i originalen, vil altså også 
forekomme i afskriften.
I lister over faddere og forlovere anvendes almindeligvis 
den samme angivelse og stavemåde, som er benyttet i den 
pågældende kirkebog, da det vil føre for vidt at forsøge 
at indentifisere hver enkelt fadder og forlover.
Denne slægtsbog, som vi har fornøjelsen af at udarbejde, er 
ikke afsluttet, for en slægtsbog kan Hüte gøres færdig, så 
længe slægten stadig lever. Derfor er bogen indrettet således 
at den med tiden kan ajourføres. Af den grund har det ikke 
været muligt at nummerere bogens sider.
Til slut følgende bemærkning: Hos læserne af slægtsbogen 
vil måske melde sig den tanke: Hvad glæde har jeg egentlig 
af en sådan bog, med dens omtale af en mængde slægtninge og 
forfadre, som jeg slet ikke kender? Vedkommer disse mennesker 
i det hele taget mig? Selvfølgelig gør de det: Vor tid med 
alle dens nok så tekniske fremskridt bygger på fortiden, og 
alt, også en selv - er et produkt af denne fortid. Johs. V. 
Jensen har et sted sagt" I et hvert menneske er sammenstuvet 
dette menneskes slægts fortid". Tænk på, hvad dette egentlig 
betyder.



Fn slægtsbog er ingen roman, men en samling minder om 
ens forfædre, minder, som kan hjælpe én til midt i denne 
forjagede tid at finde et ståsted. Løb bogen igennem, og 
tag den så frem når der er god tid til at fordybe sig i 
dens indhold. Fn stor del af de personer, der er omtalt, 
er ganske vist forlængst døde og begravede, men slægtens 
nulevende personer har et meget nært fællesskab med dem 
den dag i dag, ikke blot ved blodets bånd, men også ved 
tanker, ord og handlinger: Færdes man ad gader og veje 
på slægtens egn, så er det, selv om billedet har ændret 
sig noget - på de samme gader og veje, at slægtens gamle 
har gået, ligesom flere af deres huse og gårde, man passe
rer er de samme, som ens forfædre har henlevet deres tid i. 
Her har de slidt og slæbt for det daglige brød, og her har 
de oplevet såvel mørke som lyse timer.
Stærke slægter kan sætte præg på den egn eller by, de kom 
til at leve i. Det mærkes måske ikke så meget i det daglige, 
men hver dag er da også kun et lille led i den enkeltes liv, 
dagene skal lægges sammen i år, og disse år tæller slægten 
op igen i generationer. Ud fra denne synsvinkel kan det være 
sundt for mennesket at bedømme sig selv, ikke som enkelt
person, men blot som et led i kæden af generationer. Dette 
vil kunne bidrage til at hindre utidig hovmod og samtidig 
give den enkelte en sund og livsbekræftende syn på eget 
værd.
Fn døgnvise spår, at om hundrede år er alting glemt, og 
det er sikkert også rigtigt, når det drejer sig om døgn
viser og andet ligegyldigt, men ellers ikke. Enkelthederne 
forsvinder ganske vist, men tilbage står summen af de enkel
te dages trofaste virke med den jord, de bygninger og de 
evner, som slægten gav hver enkelt at forvalte og give vi
dere .
Med ønsket om at denne slægtsbog må blive til glæde for 
såvel nulevende som kommende generationer.

FAMILIENS SLÆGTSHISTORIE
SEJFR N



Orientering om bogens brug.

For nummereringssystemet i ANFTAVLFN gælder, at alle 
mandspersoner har lige numre og alle kvindelige personer 
de umiddelbart derefter følgende ulige numre.
En persons far findes ved at gange denne persons nr. med 
2 hvorved følgelig ane nr. ^s far har nr. 8 og moderen 
nr. 9« Videre har ane nr. 8s forældre nr. 16 & 17 - og 
ane nr. 9é forældre nr. 18 & 19.
Ønsker man at finde barnet af ægteparret med ane nr. 5M- 
og 55 • halverer man ane nr. 5^ - får nr. 27 (ulige, altså 
en datter) gift med ane nr. 26.
Med bogen følger en sol, på hvilke Jens P. Christensen, kal 
det (Ejdrup) &Ane Frandsens efterkommere ses opført.

På solens midte står ægteparret
Derefter følger i første

ring deres børn, mærket med romertal. I anden række fin
des deres børnebørn, mærket med store bogstaver. I tredie 
ring findes oldebørn, mærket med arabertal. I fjerde ring 
findes tipoldebørn, mærket med små--bogstaver. I femte 
ring findes tiptipoldebørn mærket med arabertal, efter
fulgt af en bue. ) og eventuelle slægtsmedlemmer i 
næste generation er mærket med små bogstaver, efterfulgt 
af en bue, )



T R O L O V E L S E

Trolovelsen kendtes allerede i middelalderen og 
var en ægteskabsstiftende handling. Efterhånden fik 
den kirkelige vielse dog større og større betydning, 
og ved ordinans af 19. juni 1582 bestemtes det, at 
et ægteskab skulle fuldbyrdes af præsten. Før den kir
kelige vielse blev foretaget, skulle der dog finde tro
lovelse sted i overværelse af præsten og fem andre per
soner. En sådan trolovelse var forpligtende og kunne 

kun ophæves efter kongelig bevilling. Efter loven 
skulle præsterne "alvorligen forbyde de trolovede 
personer at søge seng sammen, før end de i kirken 
retteligen blive samlede", men blandt almuen over
holdt man ikke denne lovbestemmelse, idet man bibe
holdt den gamle opfattelse af trolovelsen som den 
egentlige ægteskabsstiftende handling.

I året 1799 blev trolovelser helt afskaffet ved 
kongelig reskript af 4. januar, men trolovelsesskik
ken fortsatte, dog - uden at være ægteskabsstiftende - 
og er i vore dage afløst af forlovelsen.

Som et ydre tegn på trolovelsen har den trolovede 
- i hvert fald hvis det var en mere fornem person - 
en fingerring af guld, der blev anbragt på den fjerde 
finger, "Thi vise mestre og læger skriver, at der gan
ger en åre fra hjertet op til den fjerde finger".



Baggrunden for anernes livsvilkår.

Slægtsbogen handler, som det også fremgår af forordet, 
om anerne, d.v.s. forfædrene, fra de ældste nulevendes 
bedsteforældre til de ældste man kan finde. Det vil for 
de fleste undersøgelsers vedkommende sige, at den pågæl
dende slægt kan føres tilbage til omkring I7OO eller 
noget før, dog ikke for alle slægtens linier.
For flertallet af disse mennesker vil det i reglen ikke 
være muligt at få overvældende meget at vide udover hvad 
kirkebøgerne fortæller om dåb, konfirmation, vielse og 
død. Dog kan man i fæsteprotokollerne få oplysninger om 
fæstegårdenes str., ligesom de ofte beretter om hvor 
meget fæstebonden skal præstere i landgilde, både natu
ralier og rede penge, samt hvor meget hoveri han skal 
forrette, og fæstebønderne var hovedparten af befolkningen 
uden for købstæderne.
Gennem skifteprotokollerne får man et indblik i, hvad der 
fandtes i forskellige hjem, såvel fæstebøndernes som 
andre befolkningsgruppers. Skifterne er som regel lange 
og udførlige, hver hankeløs kop, skåret tallerken, og 
andre kasserede ting, som var gemt væk på loft eller 
pultekammer, er med, men det er vel ikke så meget de, som 
er nævnt i skiftet, man hæfter sig ved, som det, der ikke 
er der, man spørger mange gange, hvordan har de dog klaret 
sig i det daglige liv uden det og det. Selv det mest ud- 
fårlige skifte, kan dog ikke give læserne et fyldestgørende 
indtryk af, hvordan man levede dengang, hverken i daglig
dagen eller i fest. Oplysninger om livet dengang, kan man 
kun få, ved at læse hvad samtidige digtere skrev om livet, 
men her er det også vanskeligt at finde stof om hvordan 
f.eks. en fæstebondes liv formede sig, der var nu engang 
ikke noget særligt romantisk over det at være fæstebonde. 
Når man ved læsning af en slægtsbog forsøger at danne sig 
et indtryk af, hvordan de mennesker, der er omtalt levede, 
må man ikke glemme, at for at kunne danne sig et nogenlunde 
korrekt indtryk af deres liv, må man sætte sig ind i 
årsagerne til, at de netop levede sådan. Disse årsager 
er bl.a. den politiske og økonomiske situation i landet 
samt samfundsforholdene.



For at kunne sætte sig ind i disse ting må man læse mange 
forskellige bøger, og da det for de fleste læsere gælder, 
at de ikke har, eller kan skaffe sig de rigtige kilder 
til disse oplysninger, vil vi her kort redegøre for den 
politiske og økonomiske situation samt for forholdene her 
i landet fra c.1700 til c.l88O, da det netop er en peri
ode, hvor størstedelen af anerne levede.

Omkring 1650 begynder en langvarig nedgangsperiode i 
Danmarks økonomiske udvikling, der med visse afbrydelser, 
således under den store nordiske krig, varede til c.1730. 
Tilbagegangen er af international karakter, og skyldtes 
misforholdet mellem ædelmetalproduktionen og vareproduk
tionen. Her i landet rammes landets hovederhverv, landbru
get særlig hårdt. En af hovedårsagerne hertil var, at hol
lændernes kornopkøb i østersølandene tager af, fordi England 
begynder at eksportere korn og på grund af sin nærmere belig 
genhed ved Holland har gode kort på hånden i konkurencen med 
Østersølandene. Nedgangen ytrede sig i tilbagegang i bønder
nes kår, ejendomspriserne faldt meget stærkt. Når det beret
tes, at bygningerne til den første Kristiansborg i 1730 ko
stede lige så meget som vurderingen af alt jordegods på 
Sjælland, er det både et udtryk for slottets kostbarhed og 
for usædvanlige lave ejendomspriser, vel de laveste, vi no
gensinde har haft. For byerhvervenes vedkommende kommer de
pressionen langsommere. Bortset fra svenskekrigene var for
holdene i visse perioder af tiden 1650-1720 ganske tålelige. Denne 
periode er for byernes vedkommende præget af et usædvanligt 
regeringsinitiativ, selv om resultaterne ikke ganske svarede 
til anstrængelserne. Det er merkantilismen, der nu har 
bemægtiget sig de danske regeringskredse fuldstændigt. 
Ligesom under Kristian den Fjerde forsøger man at oparbejde 
en hjemlig industri på næsten alle områder, men med et 
kummerligt resultat. Forståelsen af, at det, man først og 
fremmest savnede, var dygtige arbejdere, fører til indkal
delse af adskillig fremmed arbejdskraft. Man veg ikke 
tilbage for at give begrænset religionsfrihed, hvad man i 
tidligere tid på ingen måde havde kunnet tænke sig. Således 
fik både franske huguenotter, jøder og katolikker lov til 
at tage bopæl i den nyanlagte by Fredericia og også for 
jøders og huguenotters vedkommende til en vis grad i 
København.



Den store nordiske krig bragte staten i vanskeligheder, 
som man søgte at afhjælpe ved at udstede papirpenge for 
første gang i Danmarks historie. Skønt staten havde lovet 
at indløse dem efter krigen, faldt de stærkt i kurs. Imid
lertid, da krigen var forbi, begyndte regeringen planmæssigt 
at indfri dem med sølv med det resultat, at landet bragtes 
ud i en deflationsperiode med faldende priser og dyr kredit 
på et tidspunkt, nvor erhvervslivet i høj grad trængte til 
billige penge. Med andre ord, statens hæderlighed bragte 
borgerne ekstra vanskeligheder at overvinde. I det hele taget 
blev tyverne en svær tid at komme igennem. I 1728 ramtes 
København af en ildebrandskatastrofe, der lagde to femtedele 
af byen i aske. Man kendte på det tidspunkt ikke til brand
forsikring i København, og følgerne blev derfor forfærdelige, 
så meget mere som de folk, der havde penge, havde anbragt 
dem i pantebreve i fast ejendom, hvor de så mistede store 
summer ved branden. Regeringen måtte gribe ind, og et va
rigt resultat heraf skabtes ved oprettelsen af Københavns 
brandforsikring i 1731•

Denne trange periode fra 1650-1930 mundede således ud 
i den rene elendighed. To ting havde man dog vundet i det
te tidsrum; man var blevet uafhængig af hollænderne, og 
man havde i København fået en betydr>1 i handelsby, der - 
ganske vist i kraft af privilegier - var i stand til at 
opretholde en oversøisk handel til landets forsyning.

Kristian den sjettes regering er i øKonomisk henseende 
meget betydningsfuld. Da det er, som om regeringen be
gynder at få krammet på økonomisk politik.

Godsejerne var meget utilfredse med, at bønderne kun
ne opsige deres fæste og forlade det gods, de boede på.
De søgte at interessere regeringen for deres vanskelig
heder; og i 1733 udstedtes forordningen om stavnsbåndet, 
der forbød bønderne at forlade deres fødegods uden gods
ejerens tilladelse. Formelt begrundedes forordningen med 
nødvendigheden af at have mandskab til rådighed for den 
nyoprettede landmilits, men det var ikke noget argument, 
der vejede tungt. Nu opnåede godsejerne, at de altid kunne 
få fæstere til deres bøndergårde og således være sikre 
på en konstant indkassering af landgilde og andre afgifter.



En anden vigtig regeringsbeslutning var forordningen 
af 17 om kornhandelen, der stort set fastslog, at Danmark 
fremtidig skulle have monopol på afsætningen af korn i det 
søndenfjeldske Norge. Man fristes til at tro, at denne 
forordning'-har været medvirkende til, at kornpriserne fra 
dette år begynder at stige, først meget beskedent, men støt. 
og efterhånden temmeligt stærkt.

Den stigning i kornpriserne, som var begyndt omkring 
1735) viste sig holdbar. År for år steg kornpriserne støt. 
så at det efterhånden blev en god forretning at eje jord. 
Derimod blev fæsternes kår snarere værre. De havde ikke 
synderligt korn til overs til at sælge • og de udnyttedes i 
stigende grad til hoveri, således at de ofte måtte holde 
langt flere tjenestefolk og heste, end ejendommen kunne 
bære, for at yde det tilstrækkelige hoveri og samtidig 
passe gårdens egen drift. Grunden til, at de udnyttedes 
så stærkt til hoveri, lå i de stigende ejendomspriser. 
Godserne handledes ofte; og for at forrente de store sum
mer, der efterhånden anbragtes i dem, var de nye ejere 
fristede til at udnytte deres bønder til den yderste grænse. 
På den anden side indså forstandige godsejere også det 
urimelige i, at den klasse af befolkningen, der arbejdede 
i det økonomisk vigtigste erhverv, udnyttedes på denne måde 
De var klar over, at en forbedring af bøndernes kår ville 
komme hele samfundet til gode. I disse betragtninger var 
de påvirkede af fysiokraternes tanker om bondefrigørelse.
Det første og måske det økonomisk vigtigste skridt i ret
ning af forbedring af bøndernes kår blev gjort allerede 
under det gamle regime, i guldbergtiden. I I78I udkom for
ordningen om fællesskabets ophævelse. Herefter skulle lands
byfællesskabet ophøre, såfremt en af lodsejerne ønskede 
det, d.v.s., at han skulle have sine marker udskilt af 
landsbysamfundet og samlet på et sted, medens agrene hid
til havde været spredt i snesevis over vangene. Resultatet 
af denne bestemmelse blev en storstilet udskiftning af jor-. 
boende på de gamle steder, hvis jorden skulle samles i 
enkelte lodder til hver mand.



Det blev dog først efter regeringsskiftet i 178^ 
der kom gang i reformpolitikken på alle områder. I dette 
år overtog kronprins Frederik regeringen for sin sinds
syge fader. Det gamle statsråd blev afskediget og et nyt 
udnævnt, hvor blandt andet A. P. Bernstorff og Christian 
Ditlev Reventlow fik sæde. En landbokommission blev ned
sat og en række reformer udkom, således om stavnsbåndets 
ophævelse, om hoveriets afløsning, om statsstøtte til de 
bønder, der ville overtage deres gårde til. selveje o,s,v,
I tiden indtil 1807 regner man med, at 2/3 af fæstebønderne 
var blevet selvejere. Dermed gik bevægelsen i stå på grund 
af de vanskelige økonomiske kår, som krigene med England 
l80I-l8l4 skabte.

Reformpolitikken kom også handelen med landsproduk. 
ter til gode. I 1788 omtrent samtidig med stavnsbåndets 
ophævelse frigaves handelen med korn og kvæg. Kornhandelen 
havde siden 1735 været henvist til at søge afsætning på 
det norske marked, hvilket oprindelig havde været en for
del, men nu føltes som en hæmning, efter at der var dukket 
nye favorable markeder op, særlig i England.Kvæghandel en 
havde i det store og hele været bundet af de gamle bestem
melser fra omkring 1500, hvorefter det var forbudt bønder
ne at staldfodre okserne.. Disse bånd forsvandt nu, hvilke^ 
havde et vældigt opsving i studehandelen til følge.

Disse bestræbelser for at indføre økonomisk frihed 
i modsætning til det hidtil virkende merkantilske tvangs
system viste sig på en række områder også uden for land
bruget. Således frigavedes handelen på Island og Finmarken 
nu for alle indbyggere i monarkiet. I 1793 omordnedes 
kreditoplagsretten således, at enhver søhandelsby i Dan
mark for fremtiden fik adgang til at have kredit- og 
transitoplag med den tilføjelse, at man ikke længere for 
at få den ret skulle hjemføre sine varer fra første hånd, 
altså fra produktionsstedet, men at man måtte tage dem, 
hvor man fandt for godt. Det er denne bestemmelse, der 
lægger grunden til provinsbyernes retslige ligestilling 
med København, og som derved danner et af grundlagene 
for provinsbyernes storhedstid i perioden efter I8l*+.



Tidligere havde det været umuligt for den enkelte mindre 
provinsby at deltage i den udenrigske handel, fordi man 
var tvunget til at hente varerne på første hånd. Nu derimod 
kunne man altså blot sende et skib til damborg f.eks. og 
der laste den med en række forskellige udenrigske varer, 
som man havde en chance for at komme af med inden 
for en rimelig tid.

Kronen på hele denne frigørelse af det økonomiske liv 
er toldforordningen af 1797« Det er ikke nogen egentlig 
frihandelslov, men den er først og fremmest ikke merkan
tilsk. Der fastsættes nu ensartede og ret lave toldafgifter 
for indførelse af råstoffer og næringsmidler, medens der 
bevaredes en moderat beskyttelse, indtil 24%, på færdige 
industrivarer. Store mængder af gamle ind- og udførsels
forbud forsvinder ved denne lejlighed. Til udstedelsen 
af denne i udlandet meget beundrede toldordning er A.P. ;
Bernstorffs navn uløselig knyttet.
Bestemmelsen i 1792 om forbud mod negerhandel er ikke 
dikteret af økonomiske, men af humane grunde. Slaveriet 
på De vestindiske øer ophævedes ikke, men det blev frem
tidig forbudt at tilføre slaver. Derved steg priserne 
på slaverne, hvilket igen medførte en bedre behandling, 
end man tidligere havde givet dem.

Under hele krigen med England, Ja allerede fra 1805, 
havde en væsentlig del af den relativt store hær været 
under våben og stået opstillet ved Holstens sydgrænse, 
ligesom hele landet var sat i forsvarsberedskab. Krigen 
kostede således daglig store summer, og dens finansering 
var derfor et afgørende problem, der i høj grad vanske
liggjordes ved, at statens^almindelige indtægtskilder 
truede med at tørre helt ud. Storhandelens sammenbrud 
ramte toldindtægterne på det føleligste, ligesom det 
svigtende erhvervsliv i høj grad gik ud over borgernes 
almindelige skatteevne. Hertil kom, at statens finansi
elle stilling ved krigsudbruddet ikke var den bedste..
Man havde undladt at benytte de gode år til at konsoli
dere finanserne og pengevæsenet. Regeringen greb derfor 
til det gamle middel. Man lod seddelpressen arbejde, og 
gennem de offentlige udgifter pumpedes en stadig voksende



strøm af dækningsløse sedler ud i erhvervslivet.
Følgerne udeblev ikke. Valutaen sank stadig, og pri
serne steg. I begyndelsen skete udviklingen ret lang
somt, men efterhånden foregik den i stærkt stigende 
tempo. I I8O9 havde kurantsedlen kun 1/3 af sin værdi, 
I8IO var den sunket til 1/5 og I8II til I/'7. Der indtraf 
så en kortvarig standsning, idet regeringen oprettede 
et valutakontor til regulering af de udenlandske beta
linger, men da dette saboteredes fra alle sider og ikke 
mindst fra staten, brød dets virksomhed sammen, og 
kursfaldet begyndte igen. Kursfaldet gav anledning til 
voldsomme valutaspekulationer, idet alle søgte at købe 
den stabile hamborgske mønt for derved at bringe sig i 
sikkerhed, hvilket naturligvis yderligere stimulerede 
faldet. I 1812 var kurantdaleren kommet ned på I/U af 
sin oprindelige værdi, og man besluttede derfor at søge 
gennemført en radikal stabilisering af pengevæsenet gen
nem en nedskrivning. Dette skete ved forordningen af 
5. januar I8l3; det er denne begivenhed man kalder 
statsbankerotten. Den nedsættende klang, dette ord har, 
viser datidens indstilling overfor begivenheden. De til
svarende, overordentligt, hyppige hændelser i vor tid har 
bragt et andet og mere neutralt ord i andvendelse. Nu hed 
der det blot stabilisering, devaluering og lignende. Ved 
samme lejlighed oprettedes en ny statsbank, Rigsbanken.

De første år efter I8l4 er fyldt med forhåbninger om 
at komme i gang igen, og til tider så det virkelig ud, 
som det skulle lykkes. Der kom et par gode år for land
bruget, men snart stod det klart, at bedringen var forbi
gående.

Tilliden til Rigsbanken var kun ringe. Bevidstheden 
om, at det var staten, der ejede den, og erindringen om 
dennes tidligere misbrug af seddelpressen gjorde erhvervs 
livet mistænksomt. Kursen påvirkedes deraf og faldt hur
tigt til ca, Allerede i sommeren I813 lovede staten 
derfor, at den ville omdanne banken til en privatbank, i 
håb om, at dette løfte ville berolige stemningen, hvad 
der da også i nogen grad lykkedes, så kursen rettede sig 
betydeligt. I I818 oprettedes så Nationalbanken, der over



tog Rigsbankens aktiver og passiver, banken blev en 
privatbank, der ejedes af aktionærerne. Disse var dels 
folk, der tegnede en ny aktiekapital, dels bankhæftelses - 
yderne, der således opnåede nogen erstatning for formue- 
konfiskationen i I813• Forholdet til staten ordnedes ved 
en kongelig bevilling, der skulle gælde i 90 år. Hoved
punktet var, at Nationalbanken skulle have monopol på 
seddeludstedelsen. Helt uden indflydelse blev staten 
dog ikke, idet bl.a. en af de fem direktører skulle ud- 
nævnes af kongen. Den politik, banken skulle følge, gik 
ud på. at sedlerne skulle bringes i pari. Dette kunne kun 
nås ved en formindskelse af seddelmængden. Dette gjorde 
man dels ved at hindre udlån ved en meget høj diskonto, 
dels ved at. o p t å g e  stort lån. hvorved seddelmængden 
straks nedbragtes noget. Bestræbelserne for at bringe 
vor valuta i pari var i og for sig højst prisværdige, 
men prisen, man måtte betale derfor, var uden tviVl for 
høj. Inddragningen kunne nemlig kun ske på erhvervslivets 
bekostning. Mår man ikke kan låne, kan man ikke drive 
handel; og med de rentesatser, som Nationalbanken arbej
dede med, og med de midler, som den overhovedet stillede 
til disposition, kunne kun lidet udrettes. Pengemængden 
bliver et fremtrædende træk i de følgende års historie.
Det er i første række den, der lammer erhvervslivet.
For Danmarks industri betød efterkrigsårene den fuld
stændige ruin. Trods mange skuffelser og vanskeligheder 
havde man fået stablet en ganske anselig fabriksvirksomhed 
på benene. Det gjalt således tekstilindustrien. Der var 
uden tvivl lige så mange mennesker beskæftiget ved tek
stilfabrikationen i København i slutningen af det l8. 
århundrede, som der er i dag. Med toldloven af U797 havde 
msn besæuttet at udsætte denne industri for fremmed kon
kurrence. Den kom ikke straks. Krigen kom nemlig til at 
virke som en fortsat beskyttelse, så at man først nu kunne 
vente den. Den udeblev ikke, og dert slag, den udenlandske 
konkurrence rettede mod den danske industri, blev dræbende 
De danske industrivirksomheder, der overlevede disse år, 
er nemt talte.



Intetsteds virkede krigen hårdere end inden for land
bruget. Med eet slag havde krigen ændret landets økonomiske 
struktur. Fra at være et erhverv i andet plan var land
bruget blevet det man så hen til efter frelse fra økonomisk 
ruin, efter at storhandelen var brudt sammen. En kort tid 
syntes det, som om forventningerne skulle gå i opfyldelse, 
men ulykken kom hurtigt. Det var markederne som svigtede. 
Det danske korn måtte konkurere på lige fod med alt andet 
korn på det norske marked, og priserne trykkedes. Samtidig 
skete der endnu alvorligere ting med det engelske marked, 
der var kommet til at betyde meget i slutningen af det I&. 
århundrede. Ved den engelske kornlov af I8l5 standsede nem
lig praktisk talt al udførsel til dette land.

Virkningen af denne lov i Danmark var voldsom, en svær 
krise gik over landbruget, sværere end nogen senere. Med 
faldet i kornpriserne fulgte et fald i ejendomspriserne, 
der gik ned fra ca. 1000 kr. pr. td. hartkorn til ca. Ioo 
kr. Rede penge fandtes ikke blandt landbefolkningen, og 
staten måtte overtage mange ejendomme for skatterestancer. 
Dette medførte til gengæld, at det blev for unge folk 
at få en gård, helt modsat, hvad der var tilfældet under 
den sidste landbrugskrise, hvor ejendomspriserne blev 
holdt kunstigt oppe. Perioden I818-I828 er vel den hår
deste tid, vort land nogensinde har måttet stå igennem.

Men året 1824 nåede kornpriserne bunden, og fra da af 
gik det stadigt og ret jævnt opad. Opgangen varede til 
henimod i860, på hvilket tidspunkt kornpriserne var ca.
3 gange så høje som i 1824. Selv om kornpriserne på ver
densmarkedet nu og da også breder sig til Danmark, bliver 
det efterhånden - om end i begyndelsen langsomt - virkelig 
gode tider for det danske landbrug; og det gamle ord, 
der siger, at når bønderne har penge, har vi alle penge, 
kommer omsider også til at holde stik inden for byerhver
vene. Fra begyndelsen af 30verne står det alle klart, at 
kornhandelen er grundstenen i Danmarks økonomi; af den er 
alle afhængige.

Det danske korn blev lagt på kreditoplag i England 
for at være klart, når priserne steg, og tolden faldt, så 
eksporten blev lønnende. Kvaliteten af det danske korn



havde tidligere ladet meget tilbage at ønske. En med
virkende faktor hertil havde vel været, at det danske 
korn havde indtaget en monopolstilling på det norske 
marked. Nordmændene i det søndenfjeldske Norge skulle 
købe deres korn i Danmark, og bevidstheden herom be
virkede, at man ikke følte særlig trang til at kæle 
for kvaliteten, hvad der med rette havde givet anledning 
til megen bitterhed fra norsk side. Da vort korn der
for pludselig blev vor vigtigste vare og skulle gøre 
sig gældende på verdensmarkedet, lod det meget tilbage 
at ønske. Det fremkom fugtigt og urenset og placeredes 
derfor lavt på noteringerne. Tyske købmænd, navnlig 
i Kiel, begyndte ligefrem at købe dansk korn med det for
mål at forædle det. Denne tanke toges op af Hans 
Puggård, der selv rejste rundt og foretog sine opkøb 
medbringende sin indforskrevne rensemaskine. Metoden 
vandt indpas, og i løbet af 2o erne gjordes der en stor 
indsats fra købmændenes side for at oparbejde en kva
litetsvare, hvilket omsider kronedes med held.

Bønderne solgte deres korn til købmanden i provinds - 
byen. Oprindelig foregik det i løbende regning, således 
at bønderne modtog varer for kornet til en pris, der 
fastsattes af købmanden. Den var måske ikke videre høj, 
men til gengæld var de sikre på to ting, nemlig at de 
alt|d kunne komme af med kornet og altid opnå varekredit, 
når det kneb. Efterhånden, navnlig omkring I8M-0, begynder 
bønderne dog at få interesse for noteringerne på verdens
markedet. Da regeringen samtidig bryder byernes kornha- 
delsmonopol ved at tillade enhver at opkøbe korn til 
videre forhandling, kommer købmændene ud for en konkur
rence, der gør, at bønderne kommer til at stå stærkere. 
Det benytter de til at kræve verdensmarkedets pris for 
deres korn.

Med kornhandelens opsving bliver provinskøbmanden 
en central skikkelse i det danske erhvervsliv. Herom 
vidner de store gamle købmandsgårde i vore provinsbyer.
De ligger ofte mellem hovedgaden og havnen. I forbygnin
gen er butikken. Gennem en port kommer man ind på den 
store gårdsplads. Her holdt bønderne ind, når de kom til



byen med deres varer. Staldplads og hestefoder var 
købmandens service tillige med en bid mad og en dram. 
Gårdens andre længer optoges af kornmagasiner og andre 
pakhuse: Ofte fandtes også et brændevinsbrænderi instal
leret. På havnepladsen fandtes kul- og tømmerplads. Det 
er de store blandede købmandsforretningers storhedstid, 
således som vi f.eks. kender dem fra Goldschmidts novel 1 
"Fra min onkels Tømmerplads".

Provinskøbmændenes forretning var meget sammensat, 
^ornet var hovedvaren. Ffter tørring og rensning udski
bedes det til England. Transporten foregik i reglen på 
købmandens egne småskibe. Fra pngland hjemførtes efter
hånden både industrivarer og kul, ligesom skibene lej li? 
hedsvis bragte en ladning tømmer fra KTorge. Dette gav 
anledning til en omfattende detailhandel. I butikken 
forhandledes manufaktur, kolonial og isenkram. Fra 
pladsen solgtes tømmer, kul og støbegods. Kundekredsen 
udgjordes først og fremmest af bønderne, men selvfølge
lig også af byens indbyggere og landhåndværkerne.

Prisudviklingen er stadig gunstig gennem 30 erne, 
og bønderne begynder at forvinde de dårlige tider, så
ledes at deres forbrug stiger, og omsætningen yderligere 
fremmes. Stadig virker imidlertid den engelske kornlov 
hæmmende på markedet, den ophæves først i l81+6, og 
først dermed kommer kornhandelen i sit fuldeste flor.

Tiåret fra midten af M-0 erne til midten af 50 erne 
er provinsbyernes store blomstringstid. Provinsbyernes 
fremgang understregedes af en stærk vækst i befolknings
tallet, medens København samtidig stagnerer på dette 
punkt. På mange områder viser provinsbyerne deres vir
ketrang. I 1837 får Århus således en filial af Natio
nalbanken. Det ville Odense også have; og da den ikke 
fik det, tog dens handelsstand i 18̂ -6 initiativet til 
grundlæggelsen af Danmarks første private bank i mo
derne forstand: Fyens Disconto Kasse. Det er også i 
Odense, det første gasværk grundlægges, adskillige år 
før København fik sit. Der strømmer en frisk bølge af 
fortagsomhed over provinsbyerne. I 185^-57 grundlægges 
i alt 13 provinsbanker, de fleste i Jylland.



Efter ophævelsen af korntolden i England i I8U6 
syntes fremtiden sikret for det danske landbrug. Der 
var skaffet et sikkert afsætningsmarked til priser, 
der foreløbig sig favorable. Årene fra I8M-6 til 
ca. 1880 er mågke de bedste, det danske landbrug har 
haft. Ejendommene, der er et godt udtryk for landbrugets 
rentabilitet, steg bestandig i disse år. dertil Kom, 
at det danske landbrug ikke kendte til import af rå
stoffer, hvis eventuelle prisstigninger kunne true med 
at berøve bøndernes deres fortjeneste. De tekniske frem
skridt var gennemgående kun få. Det vigtigste var at 
man begyndte at dræne de sure jorder. Derimod anvendte 
man fremdeles kun staldgødningen, der på grund af korn
avlens overvægt var ret sparsom. Resultatet udeblev 
heller ikke. Mod periodens slutning begynder resulta
terne af rovdriften at melde sig i form af nedsat af
grøde. Men foreløbig var der ingen grund til bekymring. 
Der foregik blandt bønderne en storstilet opsparing, 
men midlerne anbragtes gennemgående forsigtigt i spare
kasser. Den første oprettedes i l8l0 på Holsteinsborg 
ved grevens foranstaltning og som en filantropisk insti
tution. Hidtil havde bønderne Ikke haft noget sted, ie 
kunne gå hen med deres sparemidler. I fæsteperioden 
kunne de ikke yde hinanden sikkerhed i jord. Det var 
derfor mest blevet til, at de satte det i sølvtøj, 
som det fra gammel tid havde været skik. Sparekassen 
i Holsteinsborg fik mange efterfølgere, og efterhånden 
blev det bønderne selv, der fik ledelsen. De midler, 
der opsparedes, blev af stor værdi, da de dårlige tider 
satte ind.



E F T E R K O M M E R O V E R S I G T

for

Jens Peter Christensen (Ejdrup)

&

Ane Frandsen



I.

KIRSTEN MARIE CHRISTENSEN, født den 19• januar I869 i 
Sønderholm.
Død den 25. januar 19*+6 i Glamsbjerg.
Hun blev den 9« maj 189? i Vedtofte gift med

HANS HANSEN, født den 19- maj I869 i Vedtofte.
Død den 1. marts 19*+2 i Glamsbjerg.

Kirsten Marie Christensen gik i Sønderholm, Tostrup skole. 
Hun var også en tid på Ryslinge højskole. Efter giftemå
let var hun medhjælpende hustru, og deltog i det daglige 
arbejde i såvel ægpakkeriet som på depotet.
Hans Hansen startede efter endt skolegang ved landbruget, 
og senere blev han husmand, og købte en landejendom i 
Glamsbjerg, som han drev en tid, hvorpå han byggede en ny 
ejendom, hvorfra han drev handel med øl og sodavand for 
4- bryggerier, dette drev han i mange år. Desuden havde han 
en del vognmandskørsel, fragtkørsel og ægpakkeri.
Af tillidshverv kan nævnes at han Bl. a. har været med 
til at oprette Glamsbjerg friskole, og det kan nævnes at 
han har været medlem af Glamsbjerg foreningen.
I ægteskabet var der 7 børn.



I.A.

ANDERS HANSEN, født den 23. juli 1895 i Vedtofte.
Han blev den 4. november 1921 i Glamsbjerg, Køng 
sogn, gift med

LAURA HANSEN, født den 8. april 1899 i Glamsbjerg, 
og datter af Johanne og Henrik Hansen Glamsbjerg.
Bosat Krængerupvej 57 Tommerup.
Anders Hansen har gået i Glamsbjerg friskole og han 
fik derefter arbejde hos sin far, som da ejede et 
øldepot, og han var der indtil han selv i 1921 købte 
en eksisterende købmandsforretning i Tommerup Femting, 
hvortil der også hørte en varetur på landet. Forret
ningen drev ægteparret indtil de i 1969 nedlagde denne 
Anders Hansen har desuden i flere år været kasserer 
i sygekassen og har i 25 år været revisor i samme. 
Laura Hansen har gået i Glamsbjerg skole, hun kom der
efter i lære som syerske i Glamsbjerg og havde siden 
forskelligt arbejde bl.a. syede hun en tid på en herre 
gård. Efter giftemålet deltog hun i den daglige drift 
af købmandsforretningen. Laura Hansen var også en tid 
i forældrerådet i Knarreborg.

I ægteskabet er der 3 børn.

I.A.l.

HANS OVE EJDRUP HANSEN, født den 25- november 1922 i 
Odense, Ansgar sogn, gift med

JYTTE STEFAN, født den 5- maj 1929 i København, Vor 
frelser sogn. Datter af Inge og Georg Stefan.
Bosat Frørupvej 5871 Frørup.
Hans Ove Ejdrup Hansen har gået i Tommerup skole, han 
blev derefter købmandslærling og var på Glamsbjerg 
handelsskole. Siden blev han ansat hos firmaet M. B. 
Clemmensens tobaksoplag i Odense fra 19^2 til 19^5«
Fra den 1. november 19^5 ansat hos Fyns Andels Foder
stofforretning i Assens. Fra den 1. januar 1953 forret 
ningsfører for F.A.F.S Ørbækfilial.



Jytte Stefan har gået i skole på Christianshavn, hvor 
hun tog realeksamen. Hun blev senere kontorelev på et 
sagførerkontor i København fra 19^5 til 19^9• Hvoref
ter hun blev ansat?som eus&istent samme sted. Sekretær 
på et sagførerkontor i Assens fra 19*+9 til 1953« 
Kontorassistent Ved Fyns Andels Foderstof fra 1953 til 
196M-. Hun har derefter været hjemmegående husmor til 
19^1, hvorefter hun har haft halvdags kontorarbejde i 
Nyborg og omegns husmandsforening.
I ægteskabet er der 3 børn.

I. A . 1. a .

LONE EJDRUP RANSENj født den 11. januar 195*+ i Frørup. 
Lærerstuderende. Gift med
JFNS OVE EWRRTSEN. Rosat Åsumvej 2*+5 Odense.

I.A.l.b.

PRR EJDRUP HANSEN, født den 17. januar 1 9 %  i Frørup. 
Per Ejdrup Hansen er uddannet pilot og ansat ved flyve 
station Ålborg.

I.A.l.c.

ERIK EJDRUP HANSFN, født den 28. marts I960 i Ringe. 
Erik Ejdrup Hansen er mekanikerlærling og bosat 
Frørupvej 10 Frørup.

I.A.2.

HENNY ELINOR EJDRUP RANSEN, født den 1. oktober 1926 
i Tommerup. Hun blev den 1. december 1951 i Tommerup 
gift med
ALFRED EMIL RASMUSSEN, født den 6. august 1925 i 
Mårup, Værninge sogn. Han er søn af Mathilde og 
Theodor Rasmussen i Mårup.
Bosat Møllebakken 7• 5690 Tommerup.
Henny Elinor Rjdrup Hansen har gået i skole i Tom
merup. Hun hjalp derefter forældrene i deres købmands
forretning i Femting indtil hun blev gift, og iøvrigt 
også efter giftemålet. Run har nu forskellige smådjob 
bl. a. er hun rengøringsassistent på kommunekontoret.



Alfred Emil Rasmassen har gået i Mårup skole, han 
tjente derefter på forskellige gårde, og i 19^6 blev 
han indkaldt til militærtjeneste ved den den første 
brigade der gjorde tjeneste i Tyskeland. I 19̂ -7 5 kom 
han til post og telegrafvæsenet hvor han har været 
siden. Desuden er han forsikringsagent ved Kongelig 
Brand og statsanstalten, og har været dette siden 
1 9 %  og som er der stadig.Ved siden af dette arbejder 
han som varmemester på Tommerup Bys Fjernvarme, Hvor 
han har været i 12 år . Og han har været formand for 
dette i b- år. Af tillidshverv kan nævnes at han har 
været formand for Radikal venstre i b- år, Samt i be
styrelsen for for vandværket, samt revisor i Tomme
rup jagtforening.
I ægteskabet er der 1 barn.

I. A.2.:a.
HANNE EJDRUP RASMUSSEN, født den 2 %  august 1956 i 
Tommerup. Bun samlever med
OL*1 KROGÅRD HANSEN, født den 28. november 1952 i 
Højrup, Køng sogn. Bosat, Rugvænget 1 Skallebølle 
Blommenslyst.
Banne Ejdrup Rasmussen har gået i skole fra 1.-6. 
klasse på Tommerup skole, og 6. og 7. klasse på 
Glamsbjerg fri og efterskole. Tillige har hun ta
get realeksamen. I 1973-7^ var hun på Titgens sko
len i Odense. I 197^ kom hun til Næstved, hvor hun 
kom i lære i Kongelig Brand i København, hvor hun 
var i ca. 2 år. Fra den 1. august 1976 ansat ved 
Kgl. Prand ( Vestfyns Forsikringscenter, Årup.)
Ole Krogård Bansen, har gået i Gummerup skole til 
9. klasse. Han kom derefter som 16 årig ind som 
konstabelelev i Oksbøl, og blev sergent i 1972, 
oversergent i 1973* Han var derefter ved garder- 
husarregimentet indtil den 1.september 197^«Den 
1. september 197^ kom han på hærens officerskole 
på Frederiksberg slot, og den 1. september 1976, 
blev han udnævnt til sekondløjtnant. Siden den 1.

februar 1977 har har han været ansat ved Fynske 
Livregiment hvor han skal gøre tjeneste i Varde.



I.A.3»

ERLING EJDRUP HANSEN, født den 9« december 1927 i Tom
merup. Han blev den 6. maj 195^ i Højslev med 
BENTE DYBDAHL, født den 6. august 1933 i Højslev.
Datter af Else Marie Andersen og bagermester Axel Dybdahl 
Jensen, Højslev.
Bosat: Viborgvej 225, Højslev pr Skive.
I ægteskabet er der 2 børn.

Erling Ejdrup Hansen har gået i Tommerup skole,
Efter endt skolegang, kom han i lære hos en bagermester 
i Nårup, og blev udlært i 19^6.
Fra 19^6 til 195^ havde han forskellige ansættelser som 
bagersvend, hvorefter han etablerede sig som selvstændig 
bagermester i Fårvang, og drev denne forretning indtil 
den 1. januar 1971«
Den I.I.I97I købte han svigerforældrenes bagerforretning 
i Højslev pr. Skive, som han stadig driver.

I. A . 3 » u .

ANDERS EJDRUP HANSEN, født den 27- marts 1955 i Fårvang. 
Han blev den 3« juli 1977 i Højslev gift med 
KIRSTEN NIELSEN, født den 17. januar 1955 i Vejlby.
Anders Hansen har først uddannet sig som tømrer, men gik 
senere i lære som bager, og er nu ansat i faderens for
retning som bagersvend.

I.A.3-b.

ELSE MARIE EJDRUP HANSEN, født den 1>+. august 1958 i 
Fårvang.
Else Marie Ejdrup Hansen er for tiden seminarieelev på 
Ranum seminarium, hvor hun er bosat.



I.B.

PEDER HANSEN, født den Ih-, december 1096 i Glams
bjerg. Død, i Glamsbjerg den I3. december 1953«
Han blev den 2M-. juni 1921 gift med
MARIF ELISABETH FREDERIKSEN, født den 21. novem
ber I898 i ^Ordrup. Død i Glamsbjerg den 2?. ok
tober 1959. De var bosat i Glamsbjerg.
Peder Hansen har gået i Glamsbjerg Fri og Efterskole. 
Hvorefter han kom i lære i ^øng brugsforening. Ansat 
som kommis i bl.a. Hedensted og Holsted. Han var si
den bestyrer i Norup brugsforening i nogle år, hvor
efter han købte en bog og papirhandel i Glamsbjerg. 
Denne drev han indtil 1953- Hvorefter hustruen drev 
den videre indtil 1959«
Marie Eiisateth Frederiksen har gået i skole i Nordrup 
hvorefter hun siden blev uddannet som forskolelærer
inde i Sorø i 1918. Hun blev derefter ansat som lærer
inde i Jordløse. Siden giftemålet deltog hun aktivt i 
driften af bog og papirhandelen i Glamsbjerg og havde 
den alene fra 1953 og indtil 1959»
I ægteskabet var der 3 børn.

I.B.l.

EDITH HANSEN, født den 15. april 1922. Død den 12. 
december 192M-.

I.B.2.
GRETHE EJDRUP HANSEN, født den 9- oktober 1925 i 
Glamsbjerg. Eøng sogn. Hun blev den 6. december 1958 
i Glamsbjerg gift med
JENS KNUD SCHLOSSHAUER FRØIK, født den 29-juli 1928 
i Haderslev. Fjeldstrup sogn. Søn af Agnes Mathilde 
Henriette Schlosshauer og læge Andreas Emanuel Hansen 
Frøik. De er bosat Astridsvej lk. 2770 Kastrup.
Grethe Ejdrup Hansen har gået i Glamsbjerg Fri og 
Efterskole fra oktober 1932 til oktober 1939« Hun 
var på Efterskole fra novemver 1939 til april 19^0.



Præliminærkursus fra april 19^0 til juni 19*+2. 
Præliminæreksamen, handelsskoleeksamen og fag
eksamen på Teknologisk institut. Ffter 4. års 
læretid i Glamsbjerg som fotograf, forskellige 
ansættelser i Odense, Fredericia og København. 
Efter en pause, blev hun- ansat som røntgenfoto
graf på Frederiksberg hospital, hvor hun stadig 
er.
Jens Knud Schlosshauer Frøik der er cand. jur. 
ekspeditionssekretær, gik i Sundby skole, og 
tog realeksamen på Østrigsgades skole. Siden 
blev han student fra Statens og hovedstadskom
munens kursus i 19^8. I 19^9 præ. og handels
eksamen. Værnepligten aftjente han ved infan
teriet i Høvælte kasserne fra 19^9 til 1950* I 
1950-51 studieophold i England. I 1951 påbegynd
te han jura og tog juridisk embedseksamen i 1958. 
Fra 1958 ansat i aktieselskabsregistret hvor han 
stadig er. Sideløbende advokatuddannet, og bestal 
ling i 1965 (deponeret).
I ægteskabet er der 2 børn.

I.B.2.a.
NIELS HENRIK FRØIK, født den 30. august 1959 i 
København. Niels Henrik Frøik går på Christians
havns gymnasium.

I.B.2.b.
CHRISTIAN FRØIK, født den 14. marts 1962 i 
København. Christian Frøik går i skole på Bor
dings friskole.



I.B.3.

FVA EJDRUP HANSEN, født den 30« november 1929 i 
Glamsbjerg. Køng sogn. Død den 17« december 1975 
i Tårnby. Hun blev den 31« oktober 195*+ i Glams
bjerg. Gift med

TOM CHRISTENSEN, født den 10. august 1926 i Strib 
Røjle sogn. Søn af Sorine Jensen og fyrassistent
H. A.V. Christensen, Sønderho, Fanø.
Bosted Højskolealle 62. 2770 Kastrup.
Eva Fjdrup Jansen har gået i Glamsbjerg Fri og ef 
terskole, og afsluttede med præliminæreksamen i 
19^6. Hun var derefter i boghandlerlære, og blev 
senere uddannet som laborant ved Finsenslaborato- 
riet, hvor hun var ansat indtil 1955« Siden fik 
hun ansættelse ved Københavns universitets medi
sinske mikrobiologi som undervisningslaborant fra 
1969 til hendes død i 1975»
Tom Christensen der er civilingeniør er opvokset 
på Fyr. I 19^6 blev han student i Rønne. Civilin
geniør (kemi) i 1952. Militærtjeneste i 195^• 
Siden har han været ansat hos bl.a. Poul Bergsø à 
Søn S.A.S. og fra 1962 som studiechef på Danmarks 
Tekniske højskole.
I ægteskabet er der 2 børn.

I. B*3ta.
HELLE EJDRUP CHRISTENSEN, født den 12. maj 1955- 
Helle Ejdrup Christensen er stud. med.
Bosat Italiensvej 6. København S.

I.B.3*b.
OLE TOM CHRISTENSEN, født den 21. juni 1958. 
Gymnasiast.
Bosat, Højskolealle 62. 2770 Kastrup.



I.c.

ANNA MARIE HANSEN, født den 17■> december 1398 i 
Glamsbjerg. Køng sogn. Hun blev den 29. september 
1923 i Glamsbjerg, gift med

FRANDS MARINUS JENSEN, født den 29. maj I89I i 
Vokslev. Død den 29 oktober 1958 i Ringe. Han 
var søn af gårdejer Andreas Jensen Vokslev.
Bosat Bytoften I3 Ringe.
Anna Marie Hansen har gået i Glamsbjerg friskole, 
og siden på Glamsbjerg efterskole.Præliminæreksa
men fra Københavns universitet, Dg senere uddannet 
som gymnastiklærerinde på Ollerup højskole i I9I8. 
Privatlærerinde på Vilhelmsborg ved Assens i 3 år. 
Ansat som lærerinde i Holte ved Glamsbjerg indtil 
1923* Siden 1923 har hun været medhjælpende hustru. 
Hun var i ca. 12 år medlem af menighedsrådet.
Frands Marinus Jensen der var købmand har gået i 
Vokslev skole, samt Kærhave landbrugsskole. Des
uden har han arbejdet ved landbruget, og på et 
savværk i Vokslev. Efter lang tids sygdom købte 
han en købmandsforretning i 1922, og denne drev 
han indtil sin død. Hvorefter hustruen drev den 
alene. Ialt havde de forretningen i ca, 40 år.
I ægteskabet var der ingen børn,

I. D.
KRISTIAN HANSFN, født den 24. marts 1901 i Glams
bjerg. Død den 10. juli i Glamsbjerg.Han blev den
II. maj I93O i Vedtofte, gift med

MAREN KATHRINE KIRSTINE KIELSTRUP, født den 2o.april 
1904 i Højrup. Køng sogn, datter af Petrine Madsen 
og gårdejer Kristian Kielstrup Mellemballe pr. Rør
mosehus. Bosat Søndergade 6 Glamsbjerg.
Kristian Hansen har gået i Glamsbjerg friskole, og 
han kom derefter i lære i Køng brugs, hvor han blev 
udlært i 1921. Fra 1921 kom han tilbage til Glams
bjerg hvor han hjalp sin far, der havde et øldepot. 
Fra 1934 drev han samtidig en mælkeforretning i 
Glamsbjerg, og kørte med en ølvogn. Mælkeforretnin
gen drev han til 1947« Fra 1942 overtog han faderens



depot i Glamsbjerg, som han drev indtil 1969« 
(Carlsberg Depot fra 192M-).
Maren Kathrine Kirstine Kielstrup har gået i 
Mellemballe skole. Hun var derefter hjemme på 
fødegården indtil hun i 1927 kom til Glamsbjerg 
hotel som kokkepige , hvor hun var i 2£ år.
Efter giftemålet havde hun en del syarbejde.‘for 
Anna Magrethe Kristensen i Glamsbjerg i mange år. 
Og hun var samtidig hjemmehusmor.
I ægteskabet var der 1 barn.

I.D.l.
KNUD HANSEN, født den lU. maj 1939 i Glamsbjerg. 
Han blev den 31. juli 1965 i Søllested gift med

ANNE MARIE FALCK KRISTENSEN, født den 9- januar 
19^1 i Søllested. Datter af Marie Andreasen og 
August Kristensen Søllested.
Bosat Ahornvej 10 Dyrup 5250 Fruens Bøge.
Knud Hansen der er lærer, gik på Glamsbjerg fri
skole og tog siden studentereksamen på Odense 
Katedralskole i 1958. Han var på Ollerup gymna
stikhøjskole i 1958 - 59» Militærtjeneste ved 
Fynske Livregiment, premierløjtnant fra 1959-62. 
Fra 1962 til 1965 var han elev på Odense Semina
rium hvorfra han demiterede i 1965« Han har siden 
1965 været lærer på Hjallelse skolen. Hovedfag 
er matematik, fysik og Gymnastik.
Anne Marie Falck Kristensen har gået i Søllested 
skole. Hun var derefter i manufakturlære i Glams
bjerg, hvorfra hun blev udlært i 1958,med handels 
skoleeksamen. Siden havde hun en plads i Roskilde 
og var fra 196M- ansat ved P J i  Damekonfektion i 
Odense, hvor hun senere er udnævnt til afdelings
leder.
I ægteskabet er der 1 barn.
I.D.l.a.
TRINE FALCK HANSEN, født den 2o. april 197^ i 
Dyrup.
Bosat hjemme.



I.E.

ELNA HANSEN, født den 25. december 1905 i 
Glamsbjerg. Køng sogn. Hun blev den 21 novem
ber 1937 i køng kirke, gift med

AKSEL FREDERIK SKYTTE PEDERSEN,født den 14. 
oktober 1910 i Kværndrup. Død den 13• decem
ber 1962 i Odense. Søn af Kamilla og Niels 
Peder Pedersen Egeskov.
Elna Hansen har gået i Glamsbjerg friskole.
Hun kom derefter i lære i Køng brugsforening 
som ekspeditrise, hvor hun var i ca. 12| år.
Hun kom senere på Tommerup hørfabrik, og var 
ansat der i ca. 4 år. I perioden hvor de hav
de en selvstændig slagterforretning, deltog 
hun aktive i den daglige drift.
Aksel Frederik Skytte Pedersen har gået i 
Kværndrup skole. Han arbejdede derefter ved 
landbruget, og var en tid bl. a. på Egeskov 
og Stensgård. I 1935 kom han til Hans Hansen 
i Glamsbjerg som chauffør, og i I9M-O købte 
han en slagterforretning i Glamsdalen, som 
han drev indtil sin død.
Elna Pedersen er nu bosat i Glamsbjerg.
I ægteskabet er der 1 barn.

I.E.l.

HANS MOGENS SKYTTF PEDERSEN, født den 29- august 
19^0 i Assens. Gift den 3« august 1969 i Sjørring 
kirke, Sjørring Korsted sogn med

ASTA WIELAND CHRISTIANSEN, født den 3. oktober 
19^5 i Spærring, Sjørring Korsted sogn. Datter 
af Kirstine weje Larsen og Jakob Jensen Christi
ansen Spærring pr. Sjørring.
Sosat højrupsalle 12, 2900 Hellerup.



Hans Mogens Skytte Pedersen kom efter 7 års
skolegang på Glamsbjerg fri og efterskole til 
det nyoprettede Vestfyns gymnasium i I960. Efter 
at have afsluttet 2. real, tog han 1 1961 til 
U.S.A. gennem American Field Service til Le Sueur, 
Minnesota U.S.A., hvor han gik i skole 1. år på 
den lokale high school. I sommeren 1962 begyndte 
han igen på Vestfyns gymnasium, som nysproglig stu
derende, og afsluttede med eksamen i sommeren 1965«
I de næste 5 år tog han på forskellige højere lære
anstalter , og i 1971 blev han ansat som program
meringsassistent på den kongelige veterinære høj
skoles edb. afdeling, her var han ansat indtil aug
ust 1973, hvorefter han tiltrådte sin nuværende 
stilling som børsfuldmægtig, hos fondsbørsveksele
rer firma Strandgård, Kjær og Nannestad.
Asta Wieland Christiansen gik først 5 år i skole i 
spærring skole, hvorefter hun blev optaget på Thisted 
borger og realskole, hvor hun tog realeksamen. Hun 
startede derefter som nysproglig student på Thisted 
gymnasium, og tog der studentereksamen i sommeren 
1966. Efter endt eksamen, tog hun på 1. års sprog- 
ophold i Cambridge, England, for der at uddybe det 
Engelske sprog. Efter at være vendt tilbage til 
Danmark fik hun arbejde på hotel Merkur i København 
som receptionsassistent, samtidig med at hun læste 
til engelskkorrespondent på Translatørskolen, hvor 
hun fik eksamen i 1969« I foråret 1972 blev hun 
ansat i sin nuværende stilling som sekretær på bio
kemisk institut C., Københavns universitet, hvor 
hun nu har været i 5 år.
I ægteskabet er der 2 børn.



I.E.l.a.

THOMAS AXEL SKYTTE PEDERSEN, født den november 1969 
på Set. Josefs hospital, København.
Bosat hjemme.

I.E.l.b.

ULRIK SKYTTE PEDERSEN, født den 2M-. december 19^1 
i Glostrup.
Bosat hjemme.

I.F t

MAGRETHF HANSEN, født den 13. marts 1903 i Glams
bjerg. Død den 1.januar 1975 i Glamsbjerg. Run 
blev den 28. april 19^6 i Glamsbjerg, gift med

HENRY MADSEN, født den 10. september 1913 i Frørup. 
Henry Madsen var ølhandler, og bosiddende i Glams
bjerg.

I.G.

ASTRID KIRSTINE HANSEN, født den 29. oktober 1908 
i Glamsbjerg, Køng sogn. Hun blev den 17» juni 193*+ 
i Ryslinge, gift med

POUL OLUF JENSEN, født den 19- maj i Ringe. Død 
den 30. juli 1968 i Ringe. Han var søn af Anna 
Marie Thomsen og handelsmand Peder Jensen Brangstrup. 
Astrid Kirstine Hansen er bosat, Bytoften 15» Ringe. 
Astrid Kirstine Hansen har gået i Glamsbjerg friskole. 
Hun tjente derefter en lang tid dels hos en søster 
og var dels i hjemmet. Hos hendes søster var det for 
det meste arbejde i huset men desuden hjalp hun til 
i forretningen der vaf en landhandel, med både tri
kotage og dagligvarer.
Poul Oluf Jensen har gået i Ringe skole.Derefter var 
han først en tid ved landbruget, men senere fik han 
ansættelse ved Ringe asfaltfabrik, først som chauffør 
og senere blev han repræsentant, samme sted. Dette 
arbejde medførte at han måtte flytteen del rundt bl.- 
a. var han en tid på Langeland, hvor han var drifts
leder. Han kom senere til Eritsø ved Fredericia hvor 
han i 5 år havde ansættelse som driftsleder.
I ægteskabet er der ingen børn.



KAREN MARIE JENSEN (SLOTH).

Hun er født den 3* juni 1885 i Nørholm sogn som datter af 
husmand Jens Jensen Sloth og hustru Christine Mortensen. 
Karen Marie Jensen (Sloth) blev døbt den 13« september 
1885? og faddere ved dåben var gårdmand Jens Larsens kone, 
Aftægtskone Jens Sørensen Sloths enke, Husmand Christian 
Nielsen Munk, gårdmand Jens Larsen og ungkarl Jens Peter Ni 
elsen, alle af Nyrup.
I dette ægteskab var børnene:
1 Aksel Kirstein Ejdrup, født den 6. juli I909.
2 Emly Ejdrup, født den 11. februar 1912.
3 Frands Villiam Ejdrup, født den 14. oktober 1915•
4 Frands Ejdrup, født den 12. juli 1918.
5 Karen Kirstine Ejdrup, født den 15« februar 1921.
6 Jens Sloth Ejdrup, født den 21. maj 1922.
Alle børnene er født i Klitgårde, Nørholm sogn.

Frands Ejdrups enke, Karen Marie Jensen Sloth, der senere, 
flyttede til Hobrovej 11, Nibe, har fortalt følgende er
indringer :
" Frands Ejdrup kom til Nyrup som tjenestekarl, først i 
Vestergården, senere flyttede han til Østergården. Der 
traf han sin første hustru, Stine Østergård, og året efter 
blev de gift. Stines fader, Christen Jensen Østergård byg
gede et hus til dem i Kæret ved bakken, hvortil de flytte
de den 1. oktober 1896. Den 2. november samme år, blev de
res første barn, Kristen Østergård, gødt.
Familien boede her i i  år, hvorpå de måtte flytte, idet 
Stines fader solgte sin gård og Frands og Stines hus, der 
jo var bygget på gårdens grund.
Frands Ejdrup og Stine fik et lille husmandssted i Klit
gårde, hvor Frands både var fisker, vognmand og landmand. 
Det var dog mest Stine, der måtte forestå det daglige ar
bejde på stedet,
Hun var en dygtig husmor, både ude og inde.
Kort før jul 1907 fødte Stine et dødfødt barn og døde selv 
af en blodprop. Der herskede megen medfølelse med Frands 
Ejdrup, der nu sad tilbage med de mange små børn.
Nogle dage senere satte Frands Ejdrup sig i forbindelse med 
mine forældre og bad mig komme og tage mig af børnene. Det



II. FRANDS EJDRUP

der 1905 fik navneforandring fra Frands Christensen, er - 
født den 12. juli I87I i Sønderholm sogn som søn af Boels
mand Jens Peter Christensen og hustru Ane Frandsen, og han 
døde den 19- marts 1949 i Klitgårde, Nørholm sogn.
Han blev hjemmedøbt den 24. juli I87I og fremstillet i kir
ken den 26. december 1871- Faddere var gårdmand Frants Mor
tensens kone, Pige Ane Pedersen, Barnets fader, Gårdmand 
Frants Mortensen og ungkarl Morten Frantsen, alle af Søn
derholm.
Frands Ejdrup var husmand i Klitgårde pr. Nibe.
Han blev gift første gang den 4. december 1895 i Nibe med

JENSINE KIRSTINE JENSEN ØSTERGÅRD

Hun er født den 2. oktober I876 i Sønderholm sogn som dat
ter af gårdmand Christen Jensen Østergård og hustru Juliane 
Pedersen, og hun døde den 19. december I907 i Klitgårde, 
Nørholm sogn, hvor hun blev begravet den 26. december.
I ægteskabet var børnene:
1 Kirsten Østergård Kristensen, født den 2. november 1896.
2 Anne Jensine Hilma Christensen, født den 8. december 1897, 

død den 2. april 1904, begravet den 7• april.
3 Juliane Augusta Ejdrup Christensen, født den 31« marts 

1899.
4 Jens Peder Christensen, født den 3« oktober 1901.
5 Anna Elisabeth Christensen, født den 14. april 1903-
6 Charles Christensen, født den 3. september 1905«
7 Anna Jensine Hilma Ejdrup, født den 16. oktober I9O6.
8 Dødfødt pige, den 19« december 1907«
Det ældste barn er født i Sønderholm sogn, og de øvrige i 
Klitgårde, Nørholm sogn. 1905 fik børnene, samtidig raed 
faderen, navneforandring til Ejdrup.

Frands Ejdrup blev gift anden gang den 8. juli I9O8 på 
Nibe rådhus med



lovede jeg, og børnene vandt snart mit hjerte.
Frands og jeg besluttede os for at gifte os, det var i 
1908, og i de følgende 15 år blev der født 6 børn.
Forinden mit giftemål havde jeg tjent forskellige steder 
og lært at sy. Som 22 årig ønskede jeg at komme på til
skærerskole i Ålborg, når der blev mulighed derfor, og 
forinden syede jeg i forskellige hjem. Jeg var dengang 
forlovet, men ønskede ikke at blive gift, skønt det havde 
været på tale.
Frands Ejdrup var en periode bestyrelsesmedlem for meje
riet, ligesom han var brandfoged. Han var også Hjælpekasse 
medlem og medlem af menighedsrådet i mange år, og kasserer 
i 8 år.
Vi har i 48 år tilhørt Babtistsamfundet."



II.A.

KRESTEN ØSTERGÅRD EJDRUP, født den 2. november I896 i 
Nørup.
Død den 1. juli 1975 i Toderup.
Kresten Østergård Ejdrup har gået i almindelig skole i 
Klitgård. Han tjente derefter en tid i Klitgård, hvor
efter han kom ind til militæret, efter endt militærtj
eneste kom han til Toderup hvor han tjente på forskel
lige gårde. Han var blandt andet bestyrer for en enke 
som havde en gård i Toderup.
Kresten Østergård Ejdrup var ugift.



II.B.

AUGUSTA JULIANE CHRISTENSEN, født den 31. august 
I899, i Klitgård. Hun blev den 19« august 1927 
i Nib© gift med

KRESTEN ANDERSEN, født den 31. oktober 1889 i 
Vokslev.Han var søn af Stinne og Niels Andersen 
Vokslev.
Augusta Juliane Christensen gik i Klitgård skole.
Som lM- årig kom hun ud og tjene på en gård i 
Sønderholm, hvor hun måtte hjælpe til både ude og 
inde. Det kan nævnes at det første år var lønnen 
loo Kr. Hun kom derfra til Nyrup, hvor hun havde 
et par pladser, og i 1923 kom hun til Rimmen pr. 
Sønderholm, hvor hun blev husbestyrerinde, for sin 
senere tilkommende mand, der var smed. Til smedjen 
hørte desuden lidt landbrug, således at de kunne 
holde et par køersamt noget fjerkræ. Fru Augusta 
Andersen har været i menighedsrådet for baptist
menigheden i Nibe.
Kresten Andersen har gået i Vokslev skole, men kom 
allerede som 9« årig ud at tjene ved landbruget, og 
senere i smedelære i Vokslev. Han arbejdede deref
ter forskellige steder, ind til han kom ind til 
militæret, hvor han aftjente sin værnepligt på Hol
men. I 1913 købte han en smedeforretning i Rimmen 
og drev den indtil 1951 > hvorefter den blev nedlagt. 
I 11 år var han medlem af Sønderholm sogneråd. 

II.B.l.

KARL ANDERSEN, født den 27. juli 1928, i Sønderholm. 
Han blev den 13. august 19^9 i Sønderholm gift med

KRISTINE MARIE JENSEN, født den 30. juli 1928 i 
Tostrup, Sønderholm sogn. Datter af Dusine Mørch 
og Thomas Jensen, Tostrup pr. Nibe.
Bosat Tostrupvej 185» 92M-0 Nibe.



Karl Andersen har gået i Nyrup skole. Siden 
kom han ud at tjene, hos gårdejer Niels Munk i 
Klitgård, hvor han var i 2 år, og 1 år hos Niels 
Pedersen i Porshede, samt 1 år på Sjælland.
I 19^7-^8 var han i år på Store Rædstrup højskole, 
hvorefter han tjente hos Marius Frandsen i Sønder- 
holm.'.ca. i år, og 1 år hos Jens Grønhøj i Sønderholm. 
Værnepligten aftjentes i 19^9 ved 20" batjl. 3» komp. 
i Viborg. Efter giftemålet flyttede de til Nøvling, 
hvor de havde en ejendom på 1^ tdr. land, som de drev 
indtil 197^5 hvorefter de overtog hustruens hjem, der 
er på 12 tdr. land. Samtidig med landbruget har han 
siden 1968 arbejdet på cementfabrikken Rørdal i Ål
borg. I 20 år har han været aktiv medlem af hjemme
værnet .
Kristine Marie Andersen har gået i Tostrup skole, 
hun kom derefter til købmanden i Sønderholm som 
husassistent i i år, og til præstegårdsforpagteren 
hvor hun var i 2£ år, og til Jens Jensen i Nyrup 
i 3i år som husassistent. Siden giftemålet med
hjælpende hustru.
I ægteskabet er der 3 børn.

II.B.l.a.
HENNING ANDERSEN, født den 5- juni 19̂ -9 i Tostrup. 
Sønderholm sogn. Han sam-lever med 
IRENE CLEMENT NIELSEN, født den 12. juni 195^ i 
Øster Uttrup. Datter af Anna Marie Andersen og 
Osvald Clement Nielsen Nørresundby.
Bosat Ørnevej 36. 9230 Svendstrup J.
Henning Andersen har gået i Nøvling skole. Der
efter kom han på Østvensysels ungdomsskole i 1965«
Han kom derefter i lære som mekaniker i Ålborg, men 
efter endt læretid tog han arbejde på Sjælland hvor 
han arbejdede som gravemester. Den 1. april 197^ på
begyndte han uddannelse til smed, som voksenlærling 
på cementfabrikken Rørdal, og blev udlært den 1. april 
1976. Hans hobby er motorbådssport.



Irene Clement Nielsen, der er serigraf, har gået i 
Nørresundby skole. Siden arbejdede hun i en blom
sterforretning i Nørresundby i 4 år, og var der
næst ekspeditrise i varehuset Borgporten i Ålborg 
i 2 år. Hun arbejder nu ved firma Mikroprint i Ål
borg som serigraf.

II.B.l.b.

TAGE ANDERSEN, født den 7• februar 1954 i Nøvling. 
Tage Andersen der er ugift, er elektromekaniker 
og bosat i Års.

II.B.l.c.

JETTE ANDERSEN, født den 3* december 1970 i Nøvling 
Bosat hjemme.

II.B.2.

ELLY ANDERSEN, født den 12. januar 1932 i Rimmen. 
Sønderholm sogn. Hun blev den 2b. februar 1 9 %  i 
Sønderholm, gift med
KJELD NIELSEN, født den 21. oktober 1933 i Vokslev 
sogn. Søn af Elna Elisabeth Olsen og Albert Nielsen 
Byrsted.
Bosat Byrsted hedevej 5, 9240 Nibe.
Elly Andersen har gået i Nyrup skole. Hun kom der
efter ud at tjene og var bl.a. på centralen hvor 
hun samtidig, passede omstillingsbordet. Siden var 
hun i lære som syerske i Nibe hos Sigrid Andersen, 
hvor hun lærte kjolesyning. I sommeren 1953 var hun 
på husmandsskole, og siden var hun et par steder, 
indtil giftemålet. Efter giftemålet har hun været 
medhjælpende hustru.

Kjeld Nielsen gik i Byrsted skole, og var derefter 
dels hjemme ved landbruget og dels ude at tjene. I 
1949-50 var han på Haubro ungdomsskole. I 1953-55 
aftjente han værnepligten ved infanteriets motor- 
afdeling hvor han var stationeret i henholdsvis 
Viborg, Ålborg og Tyskland. Siden tjente han igen 
ved landbruget indtil 1956, hvorefter han købte 
en ejendom i Byrsted på 14 tdr. land, og drev denne 
indtil han i 1972 købte fødegården, og samtidig be
holdt han jorden fra den første ejendom, således at



der nu er ialt M-M- tdr. land. Gården drives for
trinsvis ved svineavl. I 1959 begyndte han som 
reservepostbud ved posthuset i Nibe, og fra 1971 
blev han fastansat samme sted. Af tillidshverv 
kan nævnes at han er i bestyrelsen for Pislev- 
Viggerby husmandsforening, samt for brugsen og 
mejeriet.
I ægteskabet er der 3 børn.

II.B.2.a .

BENTE NIELSEN, født den M-. januar 1957 i Byrsted. 
Bosat Assensvej M-0, 5500 Middelfart.
Bente Nielsen har gået i Byrsted skole i 3 år, og 
fra M-.-7. klasse i Hjeds skole. Samt realeksamen 
i Suldrup. Hun var derefter 1 år på laborantskolen 
i Frederikshavn fra 197M--75'* Fra den 1. august 
1975, ansat ved instituttet for fjerdkræsygdomme, 
hvor hun stadig er.

II.B.2.b.

KIRSTEN NIELSEN, født den 9- januar 1958 i Byrsted. 
Kirsten Nielsen går i gymnasiet, og er bosat hjemme 

II. B . 2 c .

CHRESTEN NIELSEN, født den 31. maj 1959-
Død den 1M-. juni 1959-

II.B.3.

NIELS ANDERSEN, født den 27- februar 1933 i Rimmen, 
Sønderholm sogn. Han blev den 16. december 1956 i 
Åby kirke gift med
HANNE KALSEN, født den 19. oktober 1938 i Åby. 
Datter af Ingrid Bendtsen og sparekassedirektør 
Jens Kristian Kalsen, Knudsgård pr. Åbybro.
Bosat Esbjergparken lOM-, Ålborg.



Niels Andersen har gået i Nyrup skole, hvorefter 
han kom i lære hos købmand ^jner Jakobsen i Nibe, 
hvor han blev udlært i 1952. Samtidig med læreti
den gik han på handelsskole» Fra den 1. april 1952 
til den 1. maj 1953 var han kommis i Struer. Værne
pligten aftjente han ved infanteriet fra 1953-5^♦ 
Fra 195^ var han kommis i Åbybro, der var han til 
1956. Fra den 1. oktober 1956, ansat ved fa. A.W. 
Kirkeby indtil den 1. april 1959. Forretningsbe
styrer fra den 1. april 1957 til den 30« juni 1958 
i Lindholm. Han købte i 1958 en købmandsforretning 
i Samsøgade 25, og han havde den indtil 197*+5 hvor
efter han nedlagde denne og købte sin nuhavende for 
retning i Vendsysselsgade 25•
Hanne Andersen har gået i Åbybro skole, hvor hun 
også tog realeksamen. Hun blev derefter bankelev 
i Nørresundby, men har siden giftemålet været med
hjælpende hustru i købmandsforretningen.
I ægteskabet er der 3 børn.

II.B.3.a*
STFFN SMFD ANDERSEN, født den 17. marts 1957 i 
Nørresundby. Steen Andersen er gymnasieelev.
Bosat hjemme.

II.B.l.b.

JØRN SMED ANDERSEN, født den 10. september I960 i 
Ålborg.
Posât hjemme.

II.P.3*o.
JOHN SMED ANDERSEN, født den 12. august 1961 i 
Ålborg.
Bosat hjemme.



II. C.

JENS PEDER EJDRUP, født den 2. oktober 1901 i 
Klitgård. Død den 1?. august 1966 i Assens.
Han blev den 29» december 1927 i Køng, gift med

ANNA THODE, født den 23. september 1907 i Gumme- 
rup. Død den I7. november 1967 i Assens.
Jens Peder Ejdrup var savværksarbejder, og bosat 
Old Gyde i Glamsbjerg.
I ægteskabet var der 2 børn.

II.C.1.
KIRSTINE EJDRUP, født den 9. marts, 1929 i Gum- 
merup, Køng sogn. Hun blev den 18. januar 1976 
i Assing gift med gårdejer

P^DER HULDAHL JENSEN, født den 17- november 1927 
i Assing.
Bosat Volsgård pr. Studsgård.
I ægteskabet er der 1 barn.

Il.C.l.a.

ULLA HULDAHL JENSEN, født den 6. juni 1978 i Tarm. 
Kontorelev. Bosat Herning.

II.C.2.

KARL EJDRUP, født den 10. april i Køng. Han blev 
den 20. august i Klovborg gift med
JENNY KIRSTINE RASMUSSEN, født den lh-. september 
1936 i Klovborg.
Datter af Anna og Anker Rasmussen, Klovborg.
Bosat " Trinesminde n Nørskov pr. Åle.
Karl Ejdrup gik i Gummerup skole til 7* klasse.
Han tjente derefter forskellige steder, ved land
bruget indtil han i 1971 kom til marineinfanteriet, 
hvor han var i 11 mdr. Igen tjente han ved landbru
get, hvor han bla. var forkarl på en skovriddergård 
under Krængerup gods. I 7 år arbejdede han hos en 
søster og svoger, hvor han bl.a. opdrættede slagte
kyllinger, som avlskyllinger



I I960 købte han en ejendom 1 Moselund på 28. tdr. 
land, og drev denne indtil I963, med kyllinger og 
grisesøer. I 1965 købte han nuhavende gård i Åle 
som er på *+0 tdr. land, og drives ved alsidigt land 
brug, samt med 7 tdr. land skov. Af tillidshverv 
kan nævnes at han er formand for Nim herreds hus
mandsforening, og formand for Ry regnskabskontor 
m.m.
Jenny Kirstine Rasmussen har gået i skole i Klov- 
borg, hun har siden arbejdet som husassistent, og 
en tid var hun på Brøruphus efterskole som elev i 
1953• Desuden har hun arbejdet på Herning sygehus
vaskeri. Siden giftemålet har hun været hjemmehus- 
mor. Hun er formand for husholdningsudvalget i Åle. 
I ægteskabet er der 3 børn.

II.C.2.a .
FRITS EJDRUP født den 28. august 1961 i Klovborg. 
Skoleelev.
Bosat hjemme.

Il.C.S.b.

VILLY EJDRUP, født den 19- december 1962 i Føvling. 
Skoleelev.
Bosat hjemme.

I I , C , 2 , c .

ARNE EJDRUP, født den 29- april 1966 i Brædstrup. 
Skoleelev.
Bosat hjemme.



II.D.
ANNA ELISABETH EJDRUP, født den lb-. april 1903 i 
Klitgård. Hun blev den 9« dec.1928 i Nørholm gift 
med

SØREN PEDERSEN BJERRE, født den 29. november 190b- 
i Klitgård. Død den 2b-. september 197b- i Århus.
Søn af Magrethe og Reder Bjerre i Klitgård.
Anna Bjerre er bosat Tranegade 22, Nibe.
Anna Bjerre har gået i Klitgård skole, hun var 
derefter i en plads i Sønderholm, hvor hun var 
i ca. 6 år. Derfra kom hun til Peder Bjerre som 
husbestyrerinde og var der indtil giftemålet. 
Derefter var hun hjemmehusmor.
Søren pedersen Bjerre har gået i Klitgård skole, 
efter skolegangen har han været beskæftiget hjemme 
på fødegården, indtil giftemålet. I 1928 byggede 
de en gård i Klitgård, og drev denne i ca. 25 år, 
Hvorefter de var 10 år i Porshede på en mindre 
ejendom. Søren P. Bjerre havde en række tillids
hverv, bl.a. var han i bestyrelsen for mejeriet, 
brugsforeningen og menighedsrådet.
I ægteskabet er der ingen børn.



II.E.

CHARLES EJDRUP, født den 3* september 1905 i 
Klitgård. Død den 6. marts 1972 i Klitgård.
Han blev den 9« november 1930 i Nørholm kirke 
gift med

NIELSMINE PEDERSEN, født den 23. oktober I907 
i Lindholm.
Datter af Kristiane og Niels Pedersen Lindholm. 
Bosat: Klitgård pr. Nibe.

Charles Ejdrup har gået i Klitgård skole, han 
tjente derefter ved landbruget, og var bl.a. 
flere år hos Lars P. Larsen i Nyrup. Siden var 
han fodermester i Nørholm i et par år. Han rej
ste derfra til Lindholm, hvor han var ansat som 
kusk ved vejarbejde. Efter giftemålet købte han 
en lille ejendom i Klitgård, og udvidede denne 
med en kostald, denne drev de indtil 1931!, hvor
efter de købte en anden ejendom. I samme peri
ode kørte han mælk og gik desuden ud som dag
lejer. Som daglejer var lønnen dengang ca. 2 kr. 
om dagen. Desuden fiskede han en del til eget for 
brug. På den ny gård som var på 28 tdr. land har 
han desuden opdrættet mink, og i 12 år var han 
desuden skatteopkræver i Nørholm kommune.
En tid var han i menigheds, og sognerådet. Der 
er fra ejendommen solgt nogle paraseller, til 
et stort sommerhusområde.
Nielsmine Ejdrup har gået i Lindholm og Klitgård 
skole, hun var derefter husassistent i nogle år, 
først hos Peder Bjerre i Klitgård. Siden gifte
målet har hun deltaget i det forskellige arbejde 
på gården.
I ægteskabet er der 1 barn.



I I . E . l

KARL ERIK EJDRUPj født den 4. september 1931 i 
Klitgård.
Han blev den 29. juni 1957 i Nørholm gift med

INGER ROSWALD JØRGENSEN, født den 8. maj 1936 i 
Asperup.
Datter af Karen Rasmine Jørgensen og Kaj Roswald 
Jørgensen, Nr. Åby.
Bosat Porshede 27, Nibe.
Karl Erik Ejdrup gik i Klitgård skole.Siden ar
bejdede han dels hjemme, og havde desuden en 
plads 3 dage om ugen. I 19^6-47 var han på Stis«? 
holt ungdomsskole, og siden på Frederiksberg høj
skole i 1950-51. Dernæst ansættelse som forkarl 
på gården Kolle Koile pr. vig i 1 år, og hos gård 
ejer Søren Bjerre I Klitgård i i år. Foderelev 
på Sofienborg i Hillerød i 3* år, hvorefter han 
blev fodermester i Karlebo i i år, og hos grdr. 
Gert Nielsen i Bjerregrav som fodermester i l.år. 
Elev på Lundbæk landbrugsskole i 6. mdr. fra 
1956-57* Ansat som fodermester i Frederikshøj, 
(spritfabrikkernes gård) i 2. år. Fra 1.-9- 1959 
ansat som fodermester hos Junker "Overgård" hvor 
han var indtil den 1. juli 1966. I 1966 købte han 
"Mortensminde" i Porshede som er på M-l. tdr- land 
Til denne er der siden tilkøbt 22 tdr. land, og 
gården drives fortrinsvis med svineavl.
Af tillidshverv kan nævnes at han er i repræsen
tantskabet for D.L.G. samt i skolenævnet.
Af hobby, jagt samt avl af gule nordbagger.
Inge Roswald Jørgensen har gået i Nr. Åby skole, 
hun kom derefter ud som husassistent, først i Nr. 
Åby hos direktør Schill, hvor hun var i 2. år, og 
hos isenkræmmer Bay i Ejby i 1| år.Siden var hun 
kokkepige på Sofienborg i 2 år, samt hos Kjær An
dersen i Randers som husassistent i li år.Siden 
giftemålet har hun været medhjælpende hustru.
I ægteskabet er der b- børn.



II.E.l.a.

RANKE KARIN EJDRUP, født den 20. maj 1958 i 
Svendstrup. Skoleelev.
Bosat hjemme.

II.E.l.b.

LISBETH ROSWALD EJDRUP, født den 25. december 
I960, 1 Udbyneder. Skoleelev.
Bosat hjemme.

II.E.l.c.

NIELS ERIK ROSWALD EJDRUP, født den 28. januar 
1962 i Udbyneder. Skoleelev.
Bosat hjemme.

II.E.l.d.

HELLE CHARLOTTE ROSWALD EJDRUP, født den 20. 
oktober 1965 i Udbyneder. Skoleelev.
Bosat hjemme.



II.F.

ANNA JENSINF HILMA EJDRUP, født den 16. oktober 
1906 i Klitgård. Hun blev den 22. april 1930 i 
Nibe gift med

JENS LARSEN J"nseN, født den 4. april 1900 i 
Klestruplund, Vokslev sogn. Død den 24. august 
197? i Nibe.
Søn af Ane Kristine Christensen Kvist og Lars 
Peder Jensen, Vokslev.
Bosat Nørregade 30, 9240 Nibe.
Jens Larsen Jensen var efter endt skolegang be
skæftiget ved landbruget, og han købte senere en 
gård i Godthåb. Jylland, som han drev indtil 1957, 
hvorefter denne blev overtaget af en søn.

II.F.l.

LARS PEDER JENSEN EJDRUP, født den 2. juni 1930 
i Godthåb, Øster Fornum sogn.
Fan blev den 8. november 1975 i Halk, Sønderjylland 
gift med
"DEL MARIE TRAMM, født-den 27- april 1941 i Falk. 
Datter af Anna Magrethe Jørgensen og købmand Chr
istian Heinrich Tramm, Halk.
Bosat Føjvangen 1, 9240 Nibe.
Lars Peder Jensen Ejdrup har gået i skole i Godthåb, 
Jylland, Siden var han elev på Antvorskov højskole 
og Dalum landbrugsskole, han uddannedes ved land
bruget og efter opholdet på landbrugsskolen var han 
på studierejse, først til U.S.A., og senere til New.-
Seeland, og senere til Australien. F.ft-er hjemkomsten 

havde han sammen med en broder, en gård i Volsted ind 
til 1966. Fan gik nu i lære som tømrer i Støvring og 
blev udlært i 1970, hvorefter han læste til ingeniør 
ved Ålborg teknikum. Han fik dernæst ansættelse som 
ingeniør ved entrepenørfirmaet M.Thomsen , Støt og 
Søn. i Ålborg. Siden den 1.april 1974 har han haft 
ansættelse ved den tekniske forvaltning ved Nibe kom
mune



Edel Marie Tramm har gået i Fald skole. Hun kom 
derefter på Hoptrup efterskole, og siden var hun 
husassistent. I I960 var hun på Haslev udvidede
højskole, og senere ansat på Jægerspris børne

hjem i 2 år. Efter et ophold på 9« mdr. på Hind- 
holm børne forsorgs semenarium, blev hun husasr 
sistent i Flensborg. I 196b--65 tog hun eksamen 
fra Kolding handelsskole, og blev beskæftiget 
ved et kontor i Odense. I 1969 var hun mdr. 
i Israel, hvor hun arbejdede i en Kibuts. Ekspe
ditrice i skotøj i Sønderborg, og senere ansat 
som kontorassistent på Danfoss. Siden giftemålet 
har hun været hjemmehusmor.
I ægteskabet er der 1 barn.

11. F . 1. a .

ANNA BIRGITTE TRAMM EJDRUP, født den 29- maj 1976.

II.F.2.

ERIK JENSEN EJDRUP, født den 2. maj 1932 i Godthåb, 
Jylland, Øster Hornum sogn.
Han blev den 26. september 1970 i Ålborg gift med

HELLE MADSEN, født den 18. september 19^9 i Vind- 
blæs. Datter af arbejdsmand Anders Væver Madsen 
og hustru Anna Christensen, Suldrup.
Bosat Skovbrynet lM-, 92^0 Nibe.
Erik Jensen ^jdrup gik i skole i Godthåb, og han 
havde derefter plads ved landbruget, forskellige 
steder. Han aftjente sin værnepligt ved tiende 
regiment fra den 11. november 1953 til den 4. marts 
1955, og var med den Danske kommando i tyskland. 
Vinteren 1955-56 var han på Dalum landbrugsskole, 
hvorefter han rejste på udvekslingsbasis til U .S.A 
i 19 mdr., han var i staten New York, derefter emi
grerede han til Ny Zealand, hvor han var i 7 mdr. 
og 3 mdr. i Australien. Han kom hjem til Danmark i 
1959 , og købte sammen med en bror en gård i Vold
sted, som de havde til 1966. I 1969 byggede han en 
villa i Nibe, og arbejder nu for en murer der.Han



har været oldermand for Voldsted byglaug.
Helle Madsen tog i 1967 realeksamen i Ålborg, og 
arbejdede derefter på Bl.a. Støvring ny kro, se
nere i en slagterforretning i Ålborg, samt på 
Trige Titan.
I ægteskabet er der 2 børn.

II.F.2.a.

SUZETTE EJDRUP, født den 3, juli 1970 i Ålborg, 
bosat hjemme.

II.F.2.b.

MARIANNE EJDRUP, født den 10. marts 1973 i Ålborg. 
Bosat hjemme.

II.F.3.

HARRY JENSEN EJDRUP, født den 2. maj 1932 i Godthåb, 
Jylland. Øster Hornum sogn.
Han blev den 4. januar i Sønderholm, gift med

ALICE VIOLA NIELSFN, født den 10. juni 193^ i 
Lundby.
Datter af landmand Kristian Bak Nielsen og hustru 
Else Marie Larsen, Nyrup Mark.
Bosat Ellevej 6. 92b-0 Nibe.
Harry Jensen Ejdrup gik i skole i Godthåb, Jylland, 
og var derefter beskæftiget ved landbruget. Han af- 
tjente sin værnepligt ved tiende regiment i Ålborg, 
hvor han var i Viborg og Tyskland. I 1957 købte han 
forældrenes gård i Godthåb, og drev den indtil 1962, 
da købte han sin gård i Mellemholm, som han havde ind 
til 1969- Han bygger nu huse til videresalg.
Alice Viola Nielsen gik i skole i Nyrup, og havde 
derefter plads på en gård i år. I 195*+ var hun 
elev på Fyns stifts husholdningsskole, hvorefter 
hun havde plads i Ålborg indtil giftemålet.
I ægteskabet er der 3 børn.



II♦ F » 3.a .

ANNA MARIE JENSEN EJDRUP, født den 25 december 
195? i Godthåb, Øster Hornum sogn.
Bosat hjemme.

II.F.S.b.

ANETTE EJDRUP, født den lb-. december 1959 i 
Godthåb, Øster Hornum sogn.
Bosat hjemme.

II.F.3.C.

FLEMMING EJDRUP, født den 29- december 1962 
i Mellemholm, Nørreholm sogn.
Bosat hjemme.

II.F.4.

ELLA JENSEN, født den 16. maj 1933 i Godthåb,
Øster Hornum sogn.
Hun blev den 22. april 1955 i Godthåb, Jylland 
gift med

JENS KJ/ER, født den 15 . februar 1928 i Øster- 
Hornum.
Søn af Jensigne Marie Thomsen og Kristen Njæp, 
Nørreholm, Nibe.
Ella Jensen har gået i skole i Godthåb- Jylland, 
og havde derefter plads som husassistent forskel
lige steder. I 2% år har hun syet hos en syerske 
i Nibe, hvorefter hun var husbestyrerinde indtil 
giftemålet. Hun har i 4 år været i skolekommissi
onen! Nørreholm, og er i bestyrelsen for husleds- 
forreningen.
Jens Kjær gik i skole i Øster Hornum og Nørreholm, 
hvorefter han hjalp ved landbruget hjemme. I 1947- 
48 var han elev på Vailing landbrugsskole. Den 1. 
november 1951, overtog han faderens gård, der er 
på 30« tdr. land. Gården var oprindelig på 83. tdr. 
land men er senere blevet udstykket. Han er i besty 
reisen for brugsforeningen, og har desuden været i 
flere andre bestyrelser.
Bosat Nørreholm, 9240 Nibe.



I ægteskabet er der 3 børn.

II.F.M-.a.

CHRESTEN KJÆR, født den 13« november 1 9 %  i Nibe. 
Og død den 28. Januar, samme sted.

II.FA.b.

ELSE MARIE KJÆR, født den 29- oktober 195? i Rør
holm.
Bosat hjemme.

11. F . . c .

CHRESTEN KJÆR., født den 15- september 1959 i Rør
holm.
Bosat hjemme.

II.F.5.

ARNE LISE JENSEN, født den 30- maj 1935 i Godthåb. 
Øster Hornum sogn.
Hun blev den 8. december 1957 i Sønderholm, gift 
med vognmand
NIELS LAURIDS SØNDERGÅRD, født den 8. februar 1930 
i Sønderholm.
Søn af Kristine Larsen og Karl Jensen Søndergård, 
Sønderholm, 92M-0 Nibe.
Bosat Nibevej Sønderholm. 92̂ -0 Nibe.
Anne Lise Jensen gik i skole i Godthåb, Jylland, 
og havde derefter plads som husassistent, først i 
Nibe, hvorefter hun var 3 år på Brædstrup mejeri. 
Hun passer nu den daglige drift af kontoret og 
regnskaberne.
Niels Laurids Søndergård gik i skole i Sønderholm, 
han var derefter medhjælper i faderens vognmands
forretning i Sønderholm, og denne forretning over
tog han den 1. januar I960. Forretningen er nu ud
videt til at omfatte fem store lastvogne.
I ægteskabet er der 2 børn.



II.F.5.a.

KARL ERIK SØNDERGÅRD, født den 19. september 1958 
i Sønderholm.
Bosat hjemme.

II.F.5«b.

SUSANNE SØNDERGÅRD, født den 20. september 1964 
i Sønderholm.
Bosat hjemme.



II.G.

AXEL KIRSTEIN EJDRUP, født den 6. juli 1909 i Nørholm.
Han blev den 2. november 1935 i Thise pr. Jebjerg gift 
med

MAGDA JENSEN, født den 1. september 1907 i Thise.
Datter af Karen Andersen og Morten Børsting Jensen, Thise 
pr. Jebjerg.
Bosat: Blegdalsparken 45, Hasseris, 9000 Ålborg.
I ægteskabet er der 2 børn.
Axel Kirstein Ejdrup fik den første skolegang i Klitgård 
skole. Han var derefter ca. 2 år karl på en gård. Som 16 
årig kom han, i november 1925, i 4 årig mejerilære, som 
blev gennemført henholdsvis på mejerierne i St. Restrup, 
Serritslev, Nors og Breum. Han blev udlært i 1929* Der
efter blev han undermejerist på Kjeldbjerg mejeri ved Skive 
og flyttede 1 år senere til Højslev mejeri og var mejerist 
der indtil november 1933* Han blev elev på Askov højskoles 
udvidede afdeling fra november 1933 til midten af 193^, hvor 
på han fortsatte på Ladelund mejeriskole, hvor han bestod 
sin eksamen i maj 1935«
Derpå kom han, direkte fra skolen, til Serritslev mejeri 
som førstemejerist og bogholder, og var der indtil udgan
gen af august 1935« Tiltrådte derpå, den 1. september 1935 
på Ålborg mælkekompagni, som forvalter og mejeriinspektør. 
Der var han i 8 år, indtil den 1. november 1943, hvor han 
fratrådte , delvis på grund af en rygskade, og delvis på 
grund af ønsket om at gøre fritidsjobbene som forsikrings
mand og ejendomsmægler til heltidsjob.
Han gennemførte diverse kurser og gennemførte sin eksamen i 
1946, som statsaut, ejendomsmægler.
I ca. 15 år havde han selvstændig ejendomsmægler virksom
hed kombineret med aktivitetet som vurderingsmand for kre
ditforeningen og pengeinstitutter, samt vurdering af umyn
diges midler.
Den 1. januar 1958 skiftede Axel Ejdrup igen erhverv, da han 
overtog Nordjysk Reklame Bureau Aps.



Denne udvikling blev vendt og reklamebureauet blev dre
vet frem til en stilling som en af Ålborgs største, seri
øst arbejdende blandt et bredt udsnit af landsdelens erhver 
vsvirksomheder.
Autorisationsindehaver fra 1961.7^« Trådte i slutningen 
af I97M- tilbage som administrerende direktør og overlod 
derpå jobbet til sin søn.
Han fortsatte dog stadig på posten som formand fer be
styrelsen.
Af fritidsinteresser kan nævnes, at han har været medlem 
af hjemmeværnet, I3OI Nord, fra oprettelsen i 191+5, og 
modtog såvel 10 års som 20 års hæderstegn.
Axel Ejdrup var i bestyrelsen for Dansk ejendomsmægler
forenings 5• kreds fra 19^6->8, bl.a. som kasserer i 6 år. 
Han var også med til at oprette foreningen Ejendomsmægler
nes hus. Endvidere næstformand i Nørresundby turistforening 
i 23 år.
Han blev optaget i Odd Fellow logen Ansgar i 1952, og blev 
valgt som embedsmand i en periode, samtidig var han formand 
for finansudvalget.
Han blev optaget i lejren Skalm Hvide og blev, efter at 
have været med til at oprette Skipper Clement no. 11, over
ført til denne.
Han har derudover siddet i Nørresundby grundejerforenings 
repræsentantskab i 2b år og været revisor der i 28 år.

Magda Jensen gik i Thise skole, og kom efter endt skole
gang på Salling ungdomsskole. Derpå arbejdede hun en tid 
hjemme hos forældrene, indtil hun kom ud som husassistent 
på 2 store gårde. Dette efterfulgtes af ca. 2 år som elev 
i køkkenet på hotel Royal i Skive.
Efter giftemålet koncentrerede hun sig om at få hjemmet til 
at fungere, passe børn, og ikke mindst som medhjælpende 
hustru i ejendomsmæglervirksomheden, og senere på afstand 
at følge med i reklamebureauet.



II.G.1 .

BRFMKR FJDRUP, født den 17« marts 1939 i Nørre
sundby.
Han blev den 7. maj 1964 i Ålborg gift med

LIS ANDFRSFN, født den 13- august 1937 i Støv
ring, Puderup sogn.
Datter af Gerda Jakobsen og pl-instalatør prik 
Andersen, Bornholmsgade 62. 9000 Ålborg.
B o s a t  F v a s v e j  1 2 .  9000 Ålborg.

Bremer Fjdrup kom før sin skoletid i børnehave 
hos hendholdsvis, fr. Nielsen i Vestergade og 
fr. Hasselback i Nørregade, Nørresundby. Skole
tiden startede den 1. april 19^6 på. Skansevej
ens skole. Begyndte 5 år senere, i august 1959 
i mellemskolen samme sted, og tog mellemskole
eksamen i juni 1955, som gav direkte adgang, 
uden prøve til 1. g Ålborg Katedralskole. Des
uden har han været reaktiv indenfor spejderbe
vægelsen i Jens Bangs trop. I juni 1953 tog han 
studentereksamen, og tog dernæst på en cykeltur 
gennem Tyskland, Holland, Belgien og Luxemborg, 
med besøg på bl.a. Verdensudstillingen i Bryssel. 
Umiddelbart efter blev han elev på Nordjydsk re
klamebureau aps, samt i en periode på tegnestuen 
og andre afdelinger, for derefter at gå ind i kon
taktarbejdet, med at bygge en kundekreds op.Uden
for arbejdet var han stærkt involveret i ^.U.arb
ejde , bl.a. som repræsentant på dansk ungdoms 
fælledsråds kongres i København. Den 2. marts I960 
overdragelse af kundekreds til en ny mand, hvor
efter han aftjente værnepligten ved 10. regiment 
Feltherrens fodregiment, Nørre Uttrup. Ffter M-. 
mdr. rekruttid, kort men behageligt afbrudt, for 
at være kavaler for frk. Kristianssand på Food 
Fair, påbegyndtes 6. mrds. Sergentuddannelse på 
Kronborg slot, Helsingør. I julen I960, retur til 
Nørre Uttrup. som 106.mm. dyssekanon sergent i 8. 
regiment, Dronningens livregiment. Han virkede der 
efter som sektionsfører i tungt kompagni, og hjem
s e n d t e s  m ed u d g a n g e n  af* februar 1962.



Han kom derefter tilbage til Nordjydsk reklame
bureau aps, som leder af kontaktgruppen. I 1966 
bestod han som den første i Ålborg, merkonomek
samen. Aktiv deltagelse iJunior Chamber arbejde, 
bl.a. 3 mands leder team for Nationalkongressen 
i Ålborg i 1969, og sluttede senere formandsperi
oden med at fejre kammerets 10 års jubilæum. Han 
har desuden haft en del udenlandsrejser til bl.a. 
Grækenland, Tunesien, Spanien , Italien m.m.
Diverse faglige kurser. Firmaet udviklede sig gun
stigt. I 6 år har han været bestyrelsesmedlem i 
Nordjydsk salgs og reklameforening, de sidste 2 år 
19'7i+-76 som formand. Blev autoriseret indehaver og 
udnævntes som administrerende direktør på Nordjyd
sk reklamebureau aps den 1. oktober 197^- Slutnin
gen af maj 1975 flyttede firmaet til eget reklame
hus, på Kong Christiansalle M-3 i Ålborg, til glæde 
for såvel kunder som medarbejdere. I november 1976 
var han på studietur til New York, og fejrede hjem
komsten med kobberbryllup.
Lis Andersen startede skolegangen på Vejgård Østre 
skole i 1943, hvorefter hun kom på Kjellerupsgades 
skole i 19*+*+. Fra 19^8 til 52 gik hun i mellemskole 
og tog eksamen i 1952. Siden fortsatte hun på Just
itsråd Møllers handelshøjskole og tog handelseksamen 
Fra 1953-55 var hun kontorassistent hos L.G. Laurid- 
sens boghandel, hvorpå hun fra 1955-58 var ansat 
hosF.A. Thiele, og senere 1 år hos Unica væv Køben
havn. Siden kom hun igen tilbage til Thiele og var 
ansat der indtil 1969« Siden 1969 har hun været hjem 
mearbejdende husmor.
I ægteskabet er der 2 børn.
11. G ♦ 1 ♦ a .

GITTE EJDRUP, født den 25. september 1968 i Berlin. 
Bosat hjemme.

II.G.l.b.

JAN EJDRUP, født den 10. august 1971* i Odense.
Bosat hjemme.



II.G.2*

ELSE BØRSTING EJDRUP, født den 1. februar 19*+̂  
i Nørresundby.
Hun blev den 25- november 1967 i Nørresundby 
kirke gift med direktør

GORM ROSHOLM PEDERSEN, født den 13» november 
19*+3 i Ålborg. Hasseris sogn.
Søn af Karen Rosholm og Købmand Axel Magnus 
Pedersen, Platanvej 12, Hasseris. 9000 Ålborg. 
Bosat Kong Christiansalle M+. 9000 Ålborg.

Else Børsting Ejdrup har gået i Godthåbsgades 
skole i Nørresundby, hvor hun tog realeksamen 
i 1961. Fra den 1. august 1961 var hun elev i 
Den Danske bank, Ålborg afdeling, og blev ud
lært den 1. august 196M-. Fra den 1. november 
196^ ansat i Schwiezeriche Bankgesellschaft i 
Bern til den 1. oktober 1965« Fra den 1. novem
ber 1965 ansat i den Danske bank i Ålborg, til 
den 1. december 1973» Fra den 1.december 1973 
bogholder ved Gorms reklame & Marketing Ålborg 
som hun ejer sammen med sin mand.
I ægteskabet er der ingen børn.

II.H.

EMILY EJDRUP, født den 11. februar 1912 i Klit
gård, Nørholm sogn.
Hun blev den 16. juni 1935 i Nørholm kirke, gift 
med
ÅGE PEDERSEN BJERRE, født den 18. marts 1910 på 
Klitgården, Nørholm sogn.
Søn af gårdejer Peder Pedersen Bjerre og Maren 
Magrethe Andersen (Mørch).
Efter giftemålet blev de i mandens fødehjem, og 
forestod gårdens drift indtil 19^5« I 19*+5 over
tog de gården hvorfra der var udstykket et par 
gårde på ca. 50 tdr. land. I de 10 år de var be
styrer for Peder Bjerre, var der oparbejdet er 
hønseri og ruger! samt opdræt af hønniker, slag-



tekyllinger og salg af daggamle kyllinger. Går
den blev nu udvidet til 30 malkekøer og ungkrea
turer, samt en stor svinebesætning. Og fru Bjerre 
fortæller videre! Min mand var meget dygtig til 
at dyrke jorden og drev den frem med de nyeste 
maskiner, så vi avlede meget korn og andre af
grøder. I 1950 havde vi en del uheld, så vi måt
te sætte hele vor kvægbestand ud, på grund af 
smitsom kalvekastning. Staldene blev derefter 
gjort rene og desifiniceret, hvorefter vi begynd
te igen på ny, og satte en sortbroget Dansk mal
kerase ind. Vi kom derefter op på h-0 malkekøer 
plus opdræt, men det var ikke altid 12 timers 
arbejde, da vi jo også havde hønseriet der skul
le passes. De fleste tider gik det med et godt 
humør, og med hjælp af flinke og dygtige medar
bejdere. Fru Bjerre fortæller videre at hun hjalp 
til både ude og inde, og dette kunne hun gøre i 
kraft af at hun altid havde en dygtig pige til 
hjælp med både madlavning og rengøring. I 1955 
begyndte de at leje grunde ud til sommerhuse.
De fik dengang 100 kr. årligt, men i I960 erne 
begyndte myndighederne at forlange at grundene 
skulle være på mindst 1̂ -00 kvadratmeter, og at 
der skulle være vandværksvand på hver grund.Der 
blev derefter oprettet et vandværk med kapasi
tet til 600 sommerhusgrunde, og senere er grun
dene blevet kloakeret. Dette er nu et sommer
husområde på godt 300 sommerhuse, og ejerne af 
sommerhusene har fået tilladelse til at kalde 
området for"Bjerrelund", et navn som henviser 
til at jorden har været ejet af slægten Bjerre 
i flere generationer.
Åge Bjerre har været i flere bestyrelser, bl.a. 
Nordjydsk fjerdkræslagteri, i mange år, samt me
nighedsrådet, nævningeting, brugsforening, heste- 
forsikring, fredningsnævn m.m.
I ægteskabet var der M- børn



II.B.l.

AXEL BJERRE, født den 15. maj 1937 1 Ålborg.
Død få timer gammel.

II.H.2.

MAGRETE PEDERSEN BJERRE, født den 1. januar 
19^1 på Klitgården, Nørreholm sogn.
Hun blev den9. juni 1962 gift med

EIGIL KAARSBERG ANDERSEN, født den 13. august 
1936.
Søn af skovfoged Folmer og pdel Korsberg Ander
sen , Bvorskov.
Magrethe Pedersen Bjerre kom som 7 årig i Nør- 
holm skole og som 11 årig blev hun sendt på 
Klostermarkskolen i Ålborg, hvor hun tog sin 
realeksamen. Hun begyndte derpå som elev i 
Nibe bank og fortsatte senere samme sted som 
bankassistent. Efter giftemålet flyttede fami
lien til Hyllinge hvor de var i U år. I 1966 
flyttede familien til Canada, for at prøve noget 
nyt.
wigil Kaarsberg Andersen tog eksamen som skov
foged, hvorefter han blev ansat på Heddinge træ
industri, hvor han var indtil familien rejste 
til Canada.I Canada fik Eigil Andersen arbejde 
hos et stort træindustri i Porvell/ River hvor 
han var ansat i U år. Familien rejste derefter 
til Danmark igen og var hjemme i 3 år, men kunne 
ikke rigtig finde sig til rette i Danmark. De 
solgte derefter hus og deres forskellige ting 
og rejste tilbage til Canada hvor han fik arbej
de igen samme sted.
I ægteskabet er der 2 børn.



II.H.2.a.

KIM KAARSBERG ANDERSEN, født den 3* januar 196 3 i 
Hyllinge.
Bosat hjemme.

II.H.2.b.

JESPER KAARSBERG ANDERSEN, født den 9. juli, 1971 
i Klitgård.
Bosat hjemme.

II.H.3.

PEDER PEDERSEN BJERRE, f ø d t  den 25 . m a r ts  1 9 ^  i  
K l i tg å r d .
Han blev den 11. november 1967 i Nørholm gift med

LENE CHRISTENSEN, født den 19« november 191+l+ i Ål
borg.
Datter af Oda Pedersen og Charles Peder Christensen, 
Frederik Obelsvej 18, Ålborg.
Bosat Nørreholmsvej 5*+l, Nibe.
peder Pedersen Bjerre har gået i Nørholm skole, siden 
kom han på Stidsholt ungdomsskole, og lærte landbruget 
hjemme på fødegården indtil han var 18 år.
Værnepligten aftjente han i 16 mdr. ved prinsens liv
regiment i Viborg fra 1962-63. I 1965-66 elev på Ant
vorskov højskole. Siden arbejdede han ved vejvæsenet, 
og han var på et 9 måneders landbrugsskoleophold i 
Vejlby Risskov. Bestyrer af fødegården indtil han i 
1969 overtog gården han nu ejer i Klitgård, som er på 
90 tdr. land. Udover dette driver han maskinstation 
og entrepenørfirma.
Gården drives kvægløs.
Lene Christensen har gået i skole i Ålborg, siden belv 
hun udlært som kontorassistent, i et korn og foderstof 
firma, og hun har taget højere handelsskoleeksamen på 
Ålborg handelshøjskole. Hun har desuden været 1 år i 
huset i Schweiz. I 3 år var hun ansat hos spedition 
Lehmann i Ålborg, samt et halvt år hos Samson spediti
on. Og bogholderske for fa. Nordtransport.



Sekretær ved det Konservative Folkeparti i Ålborg. 
Hun er nu hjemmehusmor, men arbejder desuden med 
kunsthåndværk hvor hun fremstiller lamper og bælter
m. m.
I ægteskabet er der 2 børn.

II.H.3.a.

BOETTE BJERRE, født den 21. juli 1970 i Ålborg. 
Bosat hjemme.

II.H.H.b.

KRISTOFFER BJERRE, født den 17« november 1976 i 
Ålborg.
Bosat hjemme.

II.H.4.

SØREN BJERRE, født den 3« december 19^7 på Klitgård, 
Nørholm sogn.
Søren Bjerre har gået i Nørholm skole, og som 12 årig 
kom han på Klostermarkskolen i Ålborg, hvor han tog 
realeksamen. Efter endt eksamen var han medhjælper på 
gården, indtil han som 18 årig kom til Dronningens liv 
regiment hvor han aftjente værnepligten i 2 år, den 
sidste tid som sergent. Derefter kom han i lære som 
speditør hos spedition Lehmann i Ålborg, hvor han var 
indtil han var udlært.Senere forpagtede han service
stationen Teksako, Vesterbrogade 9 »Nørresundby, hvil
ken han havde indtil han købte egen forretning i Hör
num, autoværksted samt salg af biler.
Søren Bjerre er ugift.



II.J.

FRANDS WILLIAM EJDRUP, født den 1>+. oktober 1915 i 
Klitgård.
Han blev den 31* august 19^9 i København, gift med

ELISABETH KIRSTINE HANSEN, født den 6. oktober 1918 
i Stehage, Sverrige.
Datter af Anna Marie Cicilie Anderson og Martin Sofus 
Hansen, Gavnø.
Frands William Ejdrup har gået i Klitgård skole, han 
tjente derefter ved landbruget, Bl.a. på Klitgården. 
Værnepligten aftjente han ved Jyd ske dragonregiment fra 
1936-37. Han var derefter landvæsenselev på herregårde 
på Fyn og Sjælland, bl.a. på Brolykke ved Kerteminde 
og på Gavnø. Senere kom han til Beldringe, hvor han var 
ansat som ladefoged. Elev på landbrugsskole fra 19^1-^2 
Forvalter på Raadegård ved Tappernøder, og senere hos 
svigerfaderen som skyttemedhjælper. I 1953 påbegyndte 
han kursus som kørerlærer i København, og blev eksami
neret kørerlærer den 11. juli 195*+• Siden 195^ ansat 
ved garderhusarregimentet i Næstved som kørerlærer, de 
sidste 3 år som instruktør. Den 1. august 197^» afske
diget fra regimentet. Fra 1957 har han samtidig drevet 
en landejendom som er på 7i ha., denne driver han sta
dig. Siden 197^ har han taget kursus som kørelærer til 
bus , og samtidigt kørt som chauffør og kørelærer, men 
nu mere privat.
Elisabeth Kirstine Hansen har gået i Abbernæs skole.
Hun har fortrinsvis lært husgerning, og siden gifte
målet været medhjælpende hustru.
For begge gælder at hobby er heste og hundeopdræt, samt 
jagt.
Bosat ”Åvang" Fladsåvej 15« M-700 Næstved.
I ægteskabet er der 1 barn

II.J.l.

KATE ELISABETH EJDRUP, født den 19. februar 1951 i 
Næstved.
Hun blev den 20. maj 1972 gift med gårdejer



TORBEJ JENSEN, født den 4. marts 19^9« 
Bosat Viegård, Ostrup, Sorø.

11. J . 1. a ♦

TANJA CECILIE JENSEN, født 31. juli 1975.

II.K.-

FRANDS EJDRUP, født den 12. juli 1918 i Klitgård, 
Nørholm sogn.
Død den 26. august 1970 i Mellemholm.
Gift den 18. april 19^3 i Nørholm med

MARIE PEDERSEN, født den 5- marts 1918 i Mellemholm, 
Nørholm sogn.
Datter af Else Marie Bendtsen og Peder Andersen Peder
sen, Mellemholm.
De var bosat Mellemholm pr. Nibe.
Frands Ejdrup var selvstændig landmand og vognmand i 
Porshede, Nørholm sogn, fra 19^5 til 1952. I 1952 over
tog han svigerfaderens gård i Mellemholm, og drev den 
indtil sin død i 1970.
Marie Pedersen var husassistentelev på Ollerup i 1937• 
Siden giftemålet har hun været hjemmehusmor, og efter 
mandens død fortsatte hun gårdens drift, med hjælp af 
den ældste søn, indtil denne overtog gården i 1975« 
Marie Ejdrup bebor nu en del af stuehuset., på gården.
I ægteskabet er der 2 børn.

II.K.l.

PER EJDRUP, født den 25• januar 19Mf i Ålborg, Budolfi 
sogn.
Han blev den 17- oktober 1970 i Nørholm, gift med tandl

VIBEKE AARESTRUP NIELSEN, født den 1. marts 19^0 i 
Århus, Set. Johannes sogn.
Datter af viceskoleinspektør Johannes Aarestrup Nielsen 
og hustru Gunver Buchtrup, Åbyhøj.
Bosat Mellemholmvej 29 Mellemholm, 92^0 Nibe.
Per Ejdrup har gået i Nørholm skole de første 7 år, se
nere kom han på Nibe skole, hvor han afsluttede med 2. 
real.



I 1958 kom ha.n i lære som mekaniker, og blev udlært i 
1963. Han arbejdede derefter som mekaniker indtil han 
han kom ind som soldati 1964. Efter faderens død i 1970 
bestyrede han fødegården, til november 1975} hvorefter 
hanselv erhvervede gården.
Vibeke Aarestrup Nielsen tog studentereksamen fra Århus 
katedralskole i 1959} og begyndte derefter tandlægehøj
skolen i Århus. Hun tog embedseksamen i 1965 derfra. 
Siden fik hun ansættelse ved Ålborg kommunale børnetand
pleje, og suplerede uddannelsen med 4 år i privat prak
sis. Hun er nu leder af tandreguleringsafdelingen ved 
børnetandplejen i Ålborg.

II.K.2.

JOHN LOUIS EJDRUP, født 28. marts 1950 i Porshede, Nør- 
holm sogn.
Han samlever med

HELLE CHRISTOFFERSEN født den 3. februar 1953 i Vrensted. 
Socialrådgiver.
Datter af købmand Poul Erik Christoffersen Ålborg.
Bosat Mellemholmsvej 37} 9240 Nibe.
John Louis Ejdrup har gået i underskolen i Nørholm, og 
senere i Klostermarksskolen i Ålborg. Studentereksamen 
på Ålborg katedralskole i 1969« Fra 1969 ansat ved Kommu
nedata I/S Ålborg, som programmør. Aftjente sin værne
pligt fra den 1. januar 1972 ved Dronningens livregiment 
Nr. Uttrup kasserne, hjemsendt den 1. april 1974 som løj
tnant af reserven. Blev derefter genansat ved Kommunedata 
I/S Ålborg, Fra den 1. august 1976 ansat ved E.D.B. skolen 
Ålborg handelsskole som E.D.B. lærer.
Helle Christoffersen har gået i Vester kæret skole i Ålborg 
Student fra Ålborg katedralskole i 1971 • Fra 1972 kom hun 
på den sociale højskole hvorfra hun tog eksamen i 1975- 
Fra 1975 ansat ved revalideringssentret indtil den 1. april 
1976• Fra den 1. juni 1976 ansat ved Ålborg kommune på so
cialkontoret .



II.L.

KAREN KRESTINE EJDRUP, født den 1?. februar 1921 i 
Nørholm.
Hun blev den 28. maj 1 9 ^  i Nørholm gift med

KARL WINTHER ABBILDGÅRD, født den 7. oktober 1919 i 
Brovst.
Søn af maler Jens Peder Abbildgård og hustru Inger 
Marie Rasmussen i Brovst.
Bosat Munkholms vej 15, M-3OO Holbæk.
Karen Krestine Ejdrup gik i Klitgård skole. Hun var 
derefter husassistent på landet i 3 år. Siden kom hun 
på babtisternes højskole i Tølløse hvor hun var rengø
ringsassistent, desuden har hun været ansat på Nibe sy
gehus i 3 år. I 1956 begyndte hun at arbejde på Dansk 
bacon og ostefabrik i Holbæk, samtidig har hun taget 
forskellige kurser på aftenskole. I I960 blev hun af
delingsleder samme sted. Desuden deltager hun aktivt 
indenfor babtisternes arbejde, og i styrelsen for me
nighedsrådet, og hun er formand for kvindekredsen i 
Holbæk.
Karl Winther Abbildgård har gået i Fredensdal skole.
Han kom derefter i lære ved planteskolen i Skårup, 
og blev udlært i 1938« Senere var han på Ollerup og 
Charlottenlunds havebrugsskoler, samt landbrugsskole 
i Tølløse, og en tid på statens forsøgsstation i Hör
num. Siden har han været ansat ved Holbæk kommune fra 
19^3? hvor han stadig er.
Han er nu formand for Parkvæsenet i Holbæk.
Af tillidshverv kan nævnes at han har været formand for 
Holbæk babtist ungdomsforening, og de Sjællandske bab- 
tisters ungdomsforbund.
I ægteskabet er der 3 børn.



II.L.l.

INGE MARIE ABBILDGÂRD.
Gift med
PETER HARTVIG MADSEN, bogtrykker.
Bosat: Nykøsvej 1, Nykøbing Sjælland.
I ægteskabet er der 2 børn.
Yderligere oplysninger er ikke indgået.

II.L.2.

JENS FRANDS ABBILDGÂRD, født den 29. maj 1948 i Holbæk. 
Han blev den 10. februar 1968 i Holbæk gift med
TOVE SONJA PEDERSEN, født den 4. november 1948 i Dron
ninglund .
Bosat: Provstehøjen 30, 4300 Holbæk.
Jens Frands Abbildgård gik i Østre skole i Holbæk fra
1955 til 1964, og han gik ud efter at have bestået 9» kl, 
eksamen. Typografelev fra 1964 til 1968, hvor han blev 
udlært på Holbæk eksprestrykkeri. Han har siden arbejdet 
som trykker.
Tove Sonja Pedersen har gået i Dybvad centralskole fra
1956 til 1964. I 1965 var hun på Babtisternes højskole.
I ægteskabet er der 3 børn.

II.L♦2.a .

SØREN ABBILDGÂRD, født den 31- maj 1968 i Holbæk.
Bosat hjemme.

II.,L.2.b.

GITTE ABBILDGÂRD, født den 16. marts 1973 i Holbæk.
Bosat hjemme.

II<L» 2« c .

HASSE ABBILDGÂRD, født den 7- september 1976 i Holbæk. 
Bosat hjemme.



II.L.3.

KARER LISBETH ABBILDGÅRD. 
Gi ft med

NIELS MICHELSEN, Maskinarbejder.
Bosat: Ahornvej 10, Vipperød.
I ægteskabet er der 1 barn.
Yderligere oplysninger er ikke indgået.

II.M.

JENS SLOT EJDRUP, født den 21. maj 1922 i Klitgård.
Han blev den 21. maj 19̂ +8 gift med
ELLA HELENA CHRISTIANE NIELSEN, født den 1^. januar 
1929 i Hasseris.
Datter af Anna Charlotte Marie Christensen og Niels 
Kristen Nielsen, Nibe.
Jens Slot Ejdrup gik i Klitgård skole, derefter var han 
mest hjemme på gården, men tog også en del ud i dagleje 
i 19*+8 købte han fødegården som er på lU tdr. land, og 
desuden havde han i flere år en mælketur.
Gården drives stadig af hustruen.
Ella Helene Christiane Nielsen har gået i Tåstrup skole 
Hun kom derefter ud at tjene som husassistent indtil 
giftemålet. Siden giftemålet har hun været hjemmehusmor 
Era 1967 begyndte hun som hjemmehjælper, og er nu ansat 
ved Ålborg kommune, Svendstrupafdelingen.
I ægteskabet er der 5 børn.

II.M.l.

ANNI EJDRUP, født den 23. juni 19^9 i Klitgård.
.Død: marts 1990.



II.M.3.

JENS KRISTIAN EJDRUP, født den 11. september 1952 i 
Klitgård.
Bosat hjemme.

II.M.4.

ANNI EJDRUP, født den 18. oktober 1955 i Klitgård. 
Bosat hjemme.

II.M.5.

TORBEN EJDRUP, født den 15- marts 1959 i Klitgård. 
Bosat hjemme.



III.

ANE MAGRETHE KRISTENSEN, født den 15. januar 1877 i 
Sønderholm.
Sød den 3* december 1951 i Odense.
Hun blev den 2. december 1899 i Rudolfi kirke i Ål
borg gift med

THERKILD KRESTEN KRISTENSEN, født den 2. august 187*4- 
i Vejgård.
Søn af Anders Thorsen Kristensen, Vejgård.
Bosat Glamsbjerg.
Ane Magrethe Kristensen har gået i Sønderholm skole. 
Som 18 årig startede hun selv en systue i Ålborg, og 
denne drev hun i nogle år, indtil ca. 1906, hvorefter 
hun rejste til Glamsbjerg på Fyn, hvor hun fortsatte 
med systue, hun drev denne til hun i 19*4-5 rejste til 
Odense, hvor hun tog ophold hos en datter.
Therkild Kresten Kristensen gik i Vejgård skole, alle
rede som 7« årig kom han ud at tjene som hjordedreng. 
Senere fik han ansættelse i et firma i Ålborg, der 
handlede med petroleum. I Glamsbjerg arbejdede han på 
savværk samt ved vejarbejde. Han købte en lille land
ejendom og foruden denne drev han kreaturhandel.
I ægteskabet var der 6 børn.

III.A.

AGNER JOHANNES CHRISTENSEN, født den 15- februar 1905 i 
Ålborg.
Død den 28. februar 1976 i Odense.
Han blev den 7• august 1932 i Skovby gift med
OLGA MARIE JAKOBSEN, født den 2*4-. november 1909 i Skovby. 
Datter af Anne Marie Hansen og Georg Jakobsen, Skovby pr. 
Bogense.
I ægteskabet er der 1 barn.

III.A.l.

ÅSE CHRISTENSEN, født den 16. april 1937 i Odense.
Hun blev den 25« august 1962 i Odense gift med

OVE ERIK ANDERSEN, født den 23- april 1936 i Mårslet. 
Søn af Dagny Marie Rasmussen og Tømrermester Viggo An
dersen, Tøndervej 15 , Mårslet.



Bosat Kløvervej 6, Smørumvang, 276O Mårløv.
Åse Christensen har gået i skole fra 194b- til 1954, 
og afsluttede med realeksamen. Hun kom derefter i lære 
i 3 år, hvor hun fik en kontoruddannelse, og afsluttede 
med handelsmedhjælpereksamen i 1957« I 1957"58 var hun 
ved bogholderi og fra 1959 til 63 arbejdede hun som sek
retær indenfor hospitalvæsenet og medicinalindustrien. 
Siden I963 har hun været hjemmehusmor.
Ove Erik Andersen har gået på kommuneskole fra 1943 til 
1951« I 1952 kom han i malerlære i Tranbjerg og blev ud
lært med broncemedalje i 1956. Militærtjeneste ved liv
garden fra 1956 til oktober 1957* Samtidig med bronce- 
medaljen blev han tilkendt et rejselegat som blev anvendt 
til ophold i Schweits, hvor han om vinteren gik på fag
skole og iøvrigt arbejdede som malersvend fra oktober 1957 
til til april 1959«
Siden rejste han til Stockholm, hvor han var fra 1959 til 
efteråret I96I. I vinterhalvåret I96I gik han på malerfag- 
skole, og tog afgangsprøve i foråret 1962 fra Odense ma
lerskole. I foråret 1962'fik han en stilling som maler- 
konduktør i malerfirmaet C. Møllmann & co. København, hvor 
han tiltrådte den 1. maj. I november 1972 blev han efter 
ansøgning ansat som malermester i malerfirmaet V.S. Larsen 
hvor han har været beskæftiget siden.
I Ægteskabet er der 2 børn.

ANETTE GRO ANDERSEN, født den 28. december 1965 i Måløv. 
Bosat hjemme.

III.A.l.b.

SUSANNE GRO ANDERSEN, født den 6. oktober 1969 i Måløv. 
Bosat hjemme.



III.B-

THORVALD PEDER CHRISTENSEN, født den 11. november 
I9O6 i Glamsbjerg.
Han blev den 15« maj 1932 1 Svendborg gift. med

VALBORG HANSEN, født den 3« november I908 i Svendborg. 
Datter af Petrea Hansine Marker og Anders Post Hansen, 
Svendborg.
Bosat Klintemarken 21, 5700 Svendborg.
Thorvald Peder Christensen gik i Glamsbjerg friskole, 
han arbejdede derefter ved landbruget indtil han kom 
ind til infanteriet i Odense i 1926-27« Efter endt mili
tærtjeneste arbejdede han en tid i havnen i Svendborg, 
men kørte derefter mælk i Svendborg by i ca. 10 år.
Fra 1950 til 1973 var han ansat som lagerekspedient ved 
fa. Rahr & CO. i Svendborg.
Valborg Hansen har gået i Svendborg, Skårup og Troense 
skoler, hun arbejdede derefter en tid i huset, men kom 
senere på en systue i Svendborg. I 1927 startede hun 
sin egen systue (kjolesyning) dette havde hun indtil I960 
I ægteskabet er der 2. børn.

III.B.l.

IB CHRISTENSEN, født den 2. maj 1933 i Svendborg.
Han blev den 5« september 1959 i Vejle gift med

KIRSTEN HARTLEV, født den 20. maj 1936 i Vejle.
Bosat Ellesletten 15, 2950 Vedbæk.
Ib Christensen er Mat. naturvidenskabelig student fra 
Svendborg statsgymnasium i 1952, uddannet trafikassi
stent og beskæftiget ved D.S.B. fra 1952-63» Sergent 
ved luftværnsartilleriet fra 1955-57• Indkøbsleder 
ved Mærsk rafinadeniet på Amager fra 1963-71- Kontor
chef hos A.P. Møller fra 1971- Bestyrelsesmedlem i 
Danske indkøbschefers landsforening fra 1975•
Kirsten Hartlev har gået i Tofthøj skole fra 19^3-50. 
Vejle Handelsskole fra 1952-51+- Kontorassistent ved 
D.S.B. fra 1951+-67.
I ægteskabet er der 2 børn.



PETER CHRISTENSEN, f ø d t  den  I 3 .  decem ber I9 6 7  i  
G lo s t r u p .
Bosat hjemme.

III.B.l.b.

HENRIK CHRISTENSEN, født den 11. juli 1972 i Gentofte. 
Bosat hjemme.

III.B.2.

GRETHE CHRISTENSEN, født den 21. oktober 1937 i
Svendborg.
Hun blev den 11. januar 1958 i Svendborg gift med

AUGUSTINUS MADSEN, født den 2M-. oktober 1931»- i Borris.
Søn af Ida Lauridsen og Christian Bau Madsen, Borris. 
Bosat Strubjergvej 6, Svendborg.
Grethe Christensen har gået i kommuneskole fra 19^1 -M-9, 
hun kom derefter i lære i en trikotageforretning i 1953» 
og blev udlært i 1957, hvor hun samtidig bestod handels
eksamen i 1956 i Svendborg. Siden var hun hjemmegående 
husmor indtil 1965, hvor hun igen fik ansættelse i for- 
retningen,'hvor hun var indtil hun blev ansat som kan
tinebestyrer på Svendboï^ fingarveri i 1973*
Augustinus Madsen har gået i skole i Borris fra 19^1 -^9«
I I9M-9 kom han i købmandslære i Skjern, og stod i lære 
i år. Han fik dernæst ansættelse i år som kommis i 
Esbjerg, samt bestod handelseksamen i 1953«
Aftjente værnepligten i 195^-56, hvorefter han rejste til 
Svendborg. Siden 1956 har han været ansat ved Svendborg 
fingarveri, hvor han stadig er.
I ægteskabet er der 2 børn.



III.B.2.a.

OLE MADSEN, født den 16. august I960 i Svendborg. 
Bodst hjemme.

III.B.2.b.

LISELOTTE MADSEN, født den 9« august 1964 i Svendborg. 
Bosat hjemme.

III.C.

ANNA JENSINE CHRISTENSEN, født den 20. maj 1909 i 
Glamsbjerg.
Hun blev den 30* oktober 1937 i Odense gift med
ELMER TØNNESEN, født den 4. oktober 1907 i Brøndby,
Samsø.
Død den 19» juli 1971 i Odense.
Søn af Oline og Ebbe Tønnesen, Brøndby.
Bosat Jagtvej 29, 5000 Odense.
Anna Jensine Christensen har gået i Glamsbjerg friskole, 
hvorefter hun var i huset, men kom senere i lære som sy
erske bl.a. i Højby. I 1936 rejste hun til Odense hvor 
hun blev ansat på Odense klædefabrik som direktrise.
Hun har været ansat i samme firma i 35 ar.
Elmer Tønnesen gik i Brøndby skole på Samsø. Han var der
efter ved landbruget, men kom senere i lære som møbelsn
edker i Tranebjerg på Samsø. Militærtjenesten aftjente 
han i Odense, hvorefter han arbejdede forskellige steder 
og senest i Osense. I en årrække var han selvstændig sned 
ker.
I ægteskabet er der ingen børn.



III.D.

ANDERS THORSEN CHRISTENSEN, født den 2?. september I9I? 
i Glamsbjerg.
Han blev den M-. december 1938 i Høsterkøb gift med

ELLY MAGRETHE JØRGENSEN, født den Iß. juli 1913 i Sand
bjerg.
Datter af Bertha Marie Nielsine Danielsen og Hans Jørgen 
sen, Sandbjerg.
Bosat " Kærhuset " Sandbjergvej 5, 2970 Hørsholm.
Anders Thorsen Christensen gik i Glamsbjerg friskole. 
Siden kom han i lære som isenkræmmer, og blev udlært i 
1932. Kommis i Hørsholm fra 1932~31+« Fra 193^ var han 
ansat ved et cykelfirma som ekspedient indtil 195*+ • Si
den 19?^ har han haft frugt og blomster i kommission, og 
bar selvstændig stadeplads på grønttorvet i Valby..
Elly Margrethe Jørgensen har gået i Høsterkøb skole. Hun 
nar derefter været ansat i en manufakturforretning indti 
giftemålet. Siden giftemålet har hun været hjemmehusmor, 
og medhjælpende hustru.
I ægteskabet er der 2 børn.

111.. D. 1.

MOGENS CHRISTENSEN, født den 1. december 19̂ -0.
Gift.
Bosat Skovvang 10, Birkerød.
I ægteskabet er der børn.
Yderligere oplysninger har ikke kunnet fremskaffes.

111. D. 2.

FREDDY CHRISTENSEN, født den 8. maj 19*+5.
Gift.
Bosat Tværvej 16, Skibby.
I ægteskabet er der 2 børn.
Yderligere oplysninger har ikke kunnet fremskaffes.



III.E.

GUDRUN CHRISTENSEN:
gift med
HANS JØRGENSEN:
Bosat 2351 W. 10 Ave. Vancouver 9« B.C. Canada. 
Oplysninger forgæves søgt.

III.F.

JOHANNE POULINE CHRISTENSEN, født den 6. december 1917 
i Glamsbjerg.
Hun blev den 7« november 19^2 i Glamsbjerg gift med

SVEND RASMUSSEN, født den 6. december 1913 i Ørsbjerg, 
Årup sogn.
Søn af Louise Hansen og Hans Rasmussen, Ørsbjerg.
Bosat: Munkerisvej 26, Odense.
I ægteskabet er der 1. barn.

III. F.l.

VIBEKE RASMUSSEN, født den >+. april 19^8 i Odense.
Gift med malermester

HANS JØRGEN KJØGX,
Bosat: Frejasalle 8, Esbjerg.
I ægteskabet er der 2 børn.
Yderligere oplysninger ikke indgået.

IV.

ANE KRISTENSEN, født den 29- september 1980 i Sønderholm. 
Død den 11. november 1959 i Glamsbjerg.
Gift den 8. maj I9O8 med fabrikant

LARS KRESTEN LARSEN, født den 15- oktober I88O i Nårup. 
Lars Kr. Larsen arbejdede siden giftemålet som smede
svend, men i 1927 startede han en fabrik i Glamsbjerg, 
som han drev indtil 19^7• Fabrikken fremstillede fortrins 
vis mejerimaskiner. Fabrikken fortsatte indtil 1959 som 
Fa. Kresten Larsens Enke. Den blev derefter omdannet til 
A/S Glamsbjerg maskinfabrik, med to sønner og en sviger
søn.



IV.A.

ASTRID JENSINE LARSEN, født den 13. maj 1909 i Glams
bjerg.
Hun blev den 11. november 193*+ i Glamsbjerg gift med

ANDERS KRISTIAN RASMUSSEN, født den 20. april 1905 i 
Vissenbjerg.
Søn af Marie Katrine Andersen og Søren Rasmussen, Ved
tofte Møllegård, Vedtofte.
Bosat: Teglværksvej 25, Glamsbjerg.
Astrid Jensine Larsen har gået i skole i Glamsbjerg.
Hun arbejdede derefter forskellige steder, Bl.a. på 
Rosenvold og Wedelsborg slot som stuepige og kammer
pige. Siden giftemålet har hun forestået den daglige 
ledelse af regnskabsføringen.
Anders Kristian Rasmussen gik i Mellemballe skole, han 
var derefter hjemme indtil han blev 18 år gammel, hvor
efter han i 1922 kom i maskinlære i Årslev, og blev ud
lært i 1925- I 1929 kom han til Glamsbjerg maskinfabrik 
hvor han arbejdede som svend indtil 19^7. Fra 19^7 til 
1959 var han driftsleder samme sted, hvorefter han sammen 
med to svogre overtog fabrikken. Fabrikken drev de ind
til den 1. september 1975-
I ægteskabet er der M- børn.

IV.A.l.

ANNA ELISE RASMUSSEN, født den 21. februar 1936 i Glams
bjerg.
Gift med tandlæge

ERNST BRUNO JENSEN.
Bosat: Birgitte Gøgesvej 30, Hillerød.
I ægteskabet er der 2 børn.
Yderligere oplysning har ikke kunnet indhentes.



IV.A.2.

BENT RASMUSSEN, født den 22. juli 1937 i Glamsbjerg.
Han blev den 15« juli 1967 i Glamsbjerg gift med

ELFRIDE LISBETH MAYRHOFER, født den 12. april 19*+3 i 
Hieflau, Østrig.
Bosat Fruervej 13, M-621 Gadstrup.
Bent Rasmussen har gået i Glamsbjerg fri og efterskole.
Han kom derefter i lære som maskinarbejder på Odense 
stålskibsværft, og blev udlæret i 1958. Militærtjeneste 
ved flyvevåbnet fra 1968-62, hvor han var stationeret 
i Ballerup og Skrydstrup, samt instrumenttekniker og over- 
konstabel. Odense teknikum og ingeniør eksamen i 1962-66. 
Fra 1966 ansat forskellige steder som indkøbsmand og ved 
konstruktioner. Desuden har han været ansat hjemme på 
Glamsbjerg maskinfabrik.
Elfride Mayrhofer har gået i Glamsbjerg friskole, hvor
efter hun kom i lære i Glamsbjerg bank i M- år. Derefter 
ansat i Handelsbanken i Odense fra 196M--67. Siden 1969 
ansat i Roskilde bank, hvor hun stadig arbejder som 
assistent.
I ægteskabet er der 2 børn.

IV.A.2.a.

LISBETH RASMUSSEN, født den I7. april 1968 i Roskilde. 
Skoleelev.
Bosat hjemme.

IV,A.2.b.

MARIE LOUISE RASMUSSEN, født den 25- september 1975 i 
Kastrup.
Bosat hjemme.



IV.A.3.

GRETHE RASMUSSEN, født den 21. januar 19M-8. 
Bosat hjemme.

IV.A.4.

KIRSTEN RASMUSSEN, født den 27. september 1950 i 
Glamsbjerg.
Lægesekretær.
Bosat: Islandshøjparken Iß, Nlvå.

IV.B.

HARALD CHRISTIAN LARSEN, født den 19- juli I9II i Køng. 
Han blev den 21. maj 19*+9 i Ansgar sogn, Odense gift 
med

ELSE KIRSTINE MADSEN, født den 7. februar 1920 i Køng. 
Datter af Johanne Jakobine Pedersen og Frederik Madsen, 
Køng.
Bosat: Algade 69, 5683 Hårby.
Harald Christian Madsen har gået i Glamsbjerg friskole. 
Han kom derefter i lære på Årslev maskinfabrik, hvor han 
var fra 1926-30. Værnepligten aftjente han i Odense fra 
193O_32. Fra 1932 arbejdede han hos faderen som smed, og 
var der indtil 1955, hvor han købte en forretning i Hårby 
hvor han startede som smed og maskinværksted +.V.V.S. 
Denne driver han stadig.
Harald Christian Larsen har været i bestyrelsen for hånd
værkerforeningen samt smedemesterforeningen.
Else Kirstine Madsen gik i Holte skole, hvorefter hun i 
2 år var husassistent, samt lærte syning i Hårby.
Tilskærerskole i Odense fra 19^1. Startede i 19M^ en for
retning med dameskrædderi i Odense, som hun havde indtil 
19^9• Hun har siden været husmor og medhjælpende hustru, 
og deltager aktivt i den daglige ledelse af kontoret.
I ægteskabet er der 2 børn.



IV.B.1.

OLE LARSEN, født den 24. januar 1945 i Køng.
Han blev den 7• december 1974 i Herning gift med

EDNA PEDERSEN, født den 2. juni 1946 i Rind.
Datter af Kirstine Moesgård og Sigurd Pedersen, Herning. 
Bosat: Spangevej 25, 5683 Hårby.
Ole Larsen har gået i Glamsbjerg skole i 7 år, hvoref
ter han kom i lære som maskinarbejder i Glamsbjerg og 
Hårby, hvor han blev udlært i 1963. Siden 1963 arbej
dede han som svend indtil 1967. Maskinteknikerskole i 
Randers i 1967« Senere var han 2 år i Århus som ma- 
skinkonstruktør. Fra 1969 ansat på faderens virksomhed 
i Hårby.
Edna Pedersen tog realeksamen i Herning i I963, hun var 
derefter elev på Herning svineslagteri, og tog handels
medhjælpereksamen i Herning i 1966. Hun flyttede deref
ter til Århus hvor hun blev programmør, og arbejdede med 
dette indtil 1971«Derefter ansat ved Olivetti dels i 
København, Herning og Århus. I 1973 kom hun til Fåborg 
hvor hun var ansat ved Fa. L. Frandsen, men er senere 
igen blevet ansat ved Olivetti i Odense.
I ægteskabet er der ingen børn.

IV.B.2.

HANNE LARSEN, født den 1-1. februar 1950 i Køng.
Hun blev den 5« maj 1976 i Hårby gift med
PEDER WALTER VOLKER HAUSMANN, født den 15- juni 1945 i 
Frauenau, Bayern.
Søn af Katerina Hausmann og Josef Hausmann Køln.
Bosat: Strandgade 39, 5683 Hårby.
Hanne Larsen gik i Hårby skole, og afsluttede med realek 
samen i 1967« Derefter var hun 1 år i huset, og tog fra 
1968-70 H.F. eksamen på mulernes legatskole i Odense.
Fra 1971-73 exam, scient (legemsøvelser) i Odense Fra 
1973-76 Fys. Student.
Peder Hausmann begyndte sin skolegang i Køln i 1951, han 
afsluttede skolen i 1959, hvorefter han kom i lære som 
maskinsmed. Han gik samtidig i aftenskole og tog realek
samen.



Begge dele blev afsluttet med eksamen i I963. Fra I963- 
66 studeret ved teknisk skole (teknikum i Køln). Uddan
net som maskiningeniør, hvorefter han arbejdede 1 år i 
Køln. Han har siden aftjent militærtjenesten i Hamborg, 
og har arbejdet l£ år som maskiningeniør.
I ægteskabet er der ingen børn.

IV.C.

AKSEL LARSEN.
Bosat Krængerupvej 12, Glamsbjerg.
Yderligere oplysninger ikke indgået.

IV.D.

ÅGE LARSEN, født den 7• juli 1917 i Glamsbjerg.
Han blev den 30« oktober I9M-8 i Åbenrå gift med

ANTONIE JOHANNE CARSTENSEN, født den 25• februar 1917 
i Ensted.
Datter af Marie Christine Petersen og Anton Marius
Carstensen i Torp.
Åge Larsen har gået i Glamsbjerg fri og efterskole, hvor
efter han kom i lære som mekaniker i Glamsbjerg. Udlært 
i 1935« Ansat i Verninge indtil 1938. Værnepligten af- 
tjente han ved marinen i København. Han begyndte deref
ter som rørlægger i Glamsbjerg ved faderens maskinfabrik.
I 1959 overtog han forretningen sammen med en bror og 
svoger.
I ægteskabet er der 2 børn.

IV.D.l.

TOVE LARSEN, født den 15« marts 19^9 i Assens.
Hun blev den 27. januar 1968 i Brændekilde gift med

BJARNE ØSTERGÅRD, født den I7.september 19*+7 i Glamsbjerg* 
Søn af Doris Anne Hauge og Herluf Preben Peter Buchvald 
Østergård i Glamsbjerg.
Bosat: Havrevænget 1, Glamsbjerg.
Tove Larsen har gået i skole i Glamsbjerg, hvorfra hun også 
har taget realeksamen. Hun var dernæst på handelsskole i 
Odense. Siden giftemålet har hun startet en forretning i 
Glamsbjerg med brugskunst, som er beliggende på hovedgaden.



Bjarne Østergård har gået i Glamsbjerg friskole, hvor
efter han blev udlært som møbelsnedker. Værnepligten af- 
tjente han ved infanteriet i Odense fra 1967-68. Fra 
1968 har han haft ansættelse forskellige steder bl.a. 
ved Bilo, samt ved faderens fabrik i Glamsbjerg. Fra 
den 1. oktober 1975 ansat ved kriminalforsorgen i Ringe. 
I ægteskabet er der 2 børn.

IV.D.l.a.

METTE ØSTERGÅRD, født den 12. juni I968 i Assens. 
Bosat hjemme.

IV.D.l.b.

MADS ØSTERGÅRD, født den 1*+. september 1970 i Assens. 
Bosat hjemme.

IV.D.2.

LARS KRISTIAN LARSEN,
Bosat: Søllested.
Yderligere oplysninger ikke indgået.

V.

ANTON MARINUS CHRISTENSEN, kaldet Frandsen, født den 
27. januar I883 i Sønderholm.
Død den 28. april 1957 i Sønderholm, som gårdejer.
Han blev den *+. februar 1921 i Sønderholm gift med
ANE MAGRETHE FRANDSEN, født den 16. maj I89I i Sønder
holm.
Datter af Andrea Karoline Larsen Damborg og Jens Christian 
Frandsen Sønderholm«
De var således fætter og kusine.
B o sa t:  Sønderho lm .
Yderligere oplysninger har ikke været at finde.



VI.

MARTIN KRISTIAN KRISTENSEN, født den 18. januar l88h- 
i Sønderholm.
Han var gift med 

LAURA PEDERSEN.
Bosat: Oluf Berges gade 38, Odense.
Yderligere oplysninger er ikke fundet.



VII.

NIELS KRESTEN KRISTENSEN, født den 14. april I887 i 
Sønderholm.
Han blev den 26. juli 1919 i Køng gift med

MARIE BILLESØ, født den 1.september I9OO i Køng.
Datter af Hansine Anna Margrethe Sørensen og Mads 
Billesø, Galmsdalen Køng.
Bosat: Nørregade 51, Glamsbjerg.
Niels Kresten Kristensen gik i Sønderholm skole, han 
tjente derefter ved landbruget fra han var 9 år gam
mel. I 1911 kom han til Glamsbjerg, hvor han først var 
ansat som kusk hos en vognmand. I 1917 blev han besty
rer på en gård i Glamsbjerg, som han drev indtil 1921. 
Han kom derefter til Glamsbjerg savværk hvor han var 
indtil pensionsalderen. Ud over sit arbejde bestred han 
flere tillidshverv.
Marie Billesø gik i Glamsdalens skole, hun tjente deref
ter forskellige steder som husassistent, samt ekspedi
trise i bagerforretning, siden giftemålet har hun været 
hjemmehusmor. Medlem af forældreforeningen for Glams
bjerg skole.
I ægteskabet er der 5 børn.

VII.A.

ELNA JENSINE BILLESØ KRISTENSEN, født den 4. maj 1920 i 
Glamsbjerg.
Hun blev gift den 20. november 19^3 med
NIELS JØRGEN NIELSEN, født den 4. september 1902.
Han døde ved et ulykkestilfælde i 1951«
Den 4. april 1953 blev hun gift 2. gang med

BØRGE KRISTENSEN, født den 8. april 1921 i Brejning.
Søn af Petrine Marie Hakkerup Jensen og Søren Kristensen 
Fiskebæk pr. Herborg.
Bosat: Teglværksvej 35, Glamsbjerg.



Elna Billesø Kristensen gik i Glamsbjerg skole. Hun
kom som 14 årig ud at tjene hos en skolelærer som hus
assistent i 1 år, hvorefter hun arbejdede på Glamsbjerg 
hotel i 4 år. Siden kom hun til Ebberup kro hvor hun 
var i 1^ år, og derefter til Helnæs kro hvor hun havde 
forskelligt arbejde, siden giftemålet har hun været hjem- 
mehusmor.
Børge Kristensen gik i Fiskbæk skole, han tjente derefter 
ved landbruget indtil 1953« I 1941 kom han til Fyn, og 
der var han bl.a. arbejdsmand på savværket i Glamsbjerg 
fra 1953 til 1971* I 1971 blev han ansat på Tommerup træ
industri, og senere på Glamsbjerg imballageindustri.
Han er desuden kasserer i træindustriforbundets Glamsbjerg 
afdeling, og har været dette i 12 år.
I ægteskabet er der 4 børn.

VII.A.l.

ANNE-LISE NIELSEN, født den 13. april 1946 i Barløse.
Hun blev den 5« juli 1965 i Glamsbjerg, gift med

SVEN NØRGÅRD NIELSEN, født den 30. juli 1940 i Basse
lund, Ørsted sogn.
Søn af Ellen Marie Andersen og Christian Nørgård Nielsen, 
Bogensevej I89 Glamsbjerg.
Bosat: Harevej 24, 5620 Glamsbjerg.
Anne-Lise Nielsen har gået i Glamsbjerg skole, og siden 
har hun været beskæftiget ved husgerning indtil gifte
målet .
Svend Nørgård Nielsen har gået i Ørsted skole. Efter 
endt skolegang har han arbejdet ved landbruget, men fra 
I960 har han været arbejdsmand.
I ægteskabet er der 2 børn.

VII.A.l.a.

MARIANNE NØRGÅRD NIELSEN, født den 5- november 1965 i 
Assens.
Bosat hjemme.



VII.A.1.b.

KARINA NØRGÅRD NIELSEN, født den 23. oktober 1974 i 
Odense.
Bosat hjemme.

VII.A.2.

KURT GEORG CHRISTENSEN, (født NIELSEN). Født den 16. 
marts 1951 i barløse, Assens sogn.
Ugift.
Bosat: Valkendrupgyden 55, 5270 Næsby.
Kurt Geogg Christensen har gået 8 år i Glamsbjerg skole, 
hvorefter han fik ansættelse på embalagefabrikken i 5 år. 
Han aftjente derefter værnepligten ved C.F. kompagniet i 
Padborg i 6 uger. Derefter blev han genansat på Tommerup 
trævarefabrik, indtil han for et par år siden blev ansat 
på Odense tømmergård.

VII.A.3-

RITA ALICE CHRISTENSEN, født den 22. september 1953 i 
Assens.
Hun blev den 6. august 1976 i Odense, gift med

FLEMMING BEEKER HANSEN, født den 5- oktober 1953 i Ka
strup.
Søn af Gerda Clemmensen og Poul Hansen, Vestergade 40, 
Vester Hæsinge.
Bosat: Smedegyden 13, 5690 Tommerup.
Rita Alice Christensen har gået i Glamsbjerg skole, samt 
i Gum m e rnp skole 8-10 kl. Hun kom derefter i lære som 
gartner hos Offer Madsen i Glamsbjerg og Jørgen Elmer i 
Vittinge. Den 31* januar 1974 blev hun udlært. Siden har 
hun haft ansættelse forskellige steder.
Flemming Hansen gik i Korsvejen skole samt i Nr. Broby 
sogneskole og Brobyværk realskole. Dernæst arbejdede han 
et stykke tid hos sin far, man kom senere i lære som elek 
triker i Odense, og blev udlært den 28. maj 1975» Siden 
har han været beskæftiget hos forskellige elektrikere.
Af tillidshverv kan nævnes at han er i bestyrelsen for 
Tepa klubben i Tommerup.
Hobby: Radioamatør.



VII.A.4.

PEDER THORVALD CHRISTENSEN, født den 16. januar 1957 
i Glamsbjerg.
Ugift.
Bosat: Teglværksvej 35> Glamsbjerg.

VII.B.

ERNA BILLESØ CHRISTENSEN, født den 8. august 1921 i 
Glamsbjerg.
Hun blev den 26. august 1942 i Glamsbjerg gift med

AKSEL JULIUS EMDAL MADSEN, født den 24. oktober 1920 
i Veflinge.
Søn af Katrine Marie og Marius Madsen, Morud, Veflinge. 
Bosat: Rugårdsvej 7^0 » 5462 Morud.
Erna Billesø Christensen gik i Glamsbjerg skole. Hun kom 
derefter i arbejde som ekspeditrise og husassistent i en 
trikotageforretning i Glamsbjerg, og senere hos en bager. 
Hun var også en tid hos Kresten Larsen i Glamsbjerg som 
husassistent og hun var 2 år i Verninge brugsforening, 
som husassistent og ekspeditrise. Siden giftemålet har 
hun været medhjælpende hustru, og desuden opkræver for 
vandværket i Morud i 10 år.
Aksel Julius Emdal Madsen har gået i Stillebæk skole.
Han var derefter først hjemme, og senere i lære som smed 
i Korsebjerg som 15 årig, i 1939 blev han udlært, og har 
desuden gået på teknisk skole i Tommerup. Siden 1939 
har han arbejdet som svend, indtil 1956. I 1956 købte de 
en eksisterende smedeforretning i Morud. I 1959-62 udvi
dede de denne med en ny maskinværksted samt V.V.S. og 
landbrugsmaskiner.
Aksel Madsen har været medlem af det lokale brandværn i 
ca. 30 år, samt været i Venstre vælgerforeningen i Vigers 
lev sogn, samt i transformatorforeningen.
I ægteskabet er der 4 børn.



VII.B.l.

LISA RUTH EMDAL MADSEN, født den 19« december 1942 i 
Glamsbjerg.
Hun blev den 11.oktober 1964 i Langesø, gift med

OTTO REESENHOLT, født den 14. marts 1939 i Odense. 
Bosat: Smørvråvej 8, Morud.
I ægteskabet er der 2 børn.

YII.B.l.a.

LARS IB REESENHOLT, født den 24. maj 1966 i Morud.

VII.B.l.b.

ANN CHARLOTTE REESENHOLT, født den 3. januar 1969 i 
Morud.

VII.B.2.

LILLIAN EMDAL MADSEN, født den 1?. juni 1945 i Morud.
Hun blev den 19« februar 1966 i Odense gift med
ARNE OLSEN, født den 15« november 1940 i Odense.
Søn af Helga Jepsen og Herman Olsen i Odense.
Bosat: Wendelsvej 1, Odense.
Lillian Madsen gik i Morud skole, hvorefter hun tjente 
som husassistent i nogle år, men kom senere til Odense 
sygehus. I de sidste 7 år har hun været sygehjælper på 
Odense sygehus.
Arne Olsen har gået i skole i Odense, hvorefter han har 
arbejdet forskellige steder, bl.a. på en fabrik og ved 
et murerfirma. Han er nu ansat ved stadsgartneren i Oden 
se.
I ægteskabet er der 1 barn.

VII.B.2.a.

MORTEN EMDAL OLSEN, født den 10. november 1965 i Odense. 
Bosat hjemme.



VII.B.3.

ANN-GRETHE EMDAL MADSEN, født den 26. december 1952 1 
Vigerslev.
Bosat: Kildemaden 25, Brylle pr Tommerup.
Ann-Grethe Emdal Madsen gik i skole i 10 år, hvorefter 
hun tog teknisk forberedelseseksamen, og blev færdig i
1969* Siden har hun i lære som ekspeditrise i 3 år, og 

har nu i de sidste 7 år været ansat s am m e  sted.

VII.B.4.

BIRGITTE EMDAL MADSEN, født den 4. april 1961 i Morud. 
Realskoleelev.
Bosat hjemme.

VII.C.

RUTH BILLESØ KRISTENSEN, født den 8. oktober 1923 i 
Glamsbjerg.
Ruth Billesø har gået i Glamsbjerg skole, hun tjente 
derefter forskellige steder som husassistent. I 19^6 
var hun ligeledes husassistent i England, hvorefter hun 
kom til Otto Mønsteds ostefabrik i Glamsbjerg. I 196M- 
tog hun uddannelse til sygehjælper i Odense. Hun er nu 
ansat ved Odense sygehus.
Af tillidshverv kan nævnes at hun har været kasserer i 
kvindelig arbejderforbunds Odense afdeling, samt i besty 
reisen for forældreforeningen i Glamsbjerg skole.
Bosat: Nørregade 51, Glamsbjerg.

VII.C.1.

DAN CHRISTEN BILLESØ CHRISTENSEN, født den 14. august 
195^ i Glamsbjerg.
Bosat: Bøgevænget 4, Glamsbjerg.
Dan Christensen har gået i skole i 9 år i Glamsbjerg, 
hvorefter han kom i lære hos herreekviperingsforretning 
i Glamsbjerg fra 1970-73• Efter endt læretid blev han 
ansat samme sted som ekspedient.
Han er formand for Glamsbjer billiardklub.



VII.D.

ALICE BILLESØ CHRISTENSEN, født den 16. november 1929 
i Glamsbjerg.
Hun blev den 26.februar 1949 i Glamsbjerg gift med

AAGE HENRIKSEN, født den 18. maj 1927 i Helnæs.
Søn af Anna Kristense Rasmussen og Rasmus Henriksen 
Viflinge.
Bosat: Nordvej 25, 3000 Helsingør.
Alice Billesø Christensen gik i Glamsbjerg skole, og 
gik ud af 8 klasse, hvorefter hun kom til slagtermes
ter Svend Petersen Glamsbjerg som barnepige og husassi
stent. Hun blev derefter ansat på De gamles hjem i Ringe 
i ca. 2 år samt hos købmand Svend Frederiksen, og ved 
Morud frugtlager ved sæsonarbejde.Fra 1964-71 var hun 
ansat som oldfrue på hotel Prins Hamlet.
Åge Henriksen gik i skole i Åborg, hvorefter han kom i 
lære hos Importøren i Assens i ca. 3 år. Han blev der
efter ansat på Glamsbjerg mejeri i 2 år og Ringe mejeri 
i 2 år.Militærtjenesten aftjente han ved Fynske fodre
giment i Odense i 11 mdr. 1948-49« Fra 1950-51 var han 
ansat på Rude mejeri, og fra 1951*53 på Glamsbjerg meje
ri. I 1953 kom han til Helsingør mælkeforsyning som mæl
keforhandler, og drev dette i 3 år. Derpå fik han ansæt
telse ved Helsingør dampvaskeri, hvor han var i 2 år.
Han tog samtidig vaskemestereksamen på teknologisk insti 
tut. Ansat ved apollovaskeriet i 3 år som vaskemester, 
hvorefter han kom til Rønnov som vaskemester i 1 år.
I de sidste 10 år har han været Inspektør på Nørre
bros dampvaskeri.
I ægteskabet er der 7 børn.

VII.D.l.

JAN AAGE HENRIKSEN, født den 25* maj 1949 i Morud.
Han blev den 25* maj 197^ i Helsingør gift med

BORGIT ANDREASEN, født den 12. maj 1953 i Helsingør. 
Datter af Tove Christensen og Bernt Andreasen, Holland- 
skevej 13, Helsingør.
Bosat: Hestens Bakke 28, 3000 Helsingør.



Jan Åge Henriksen har gået i skole i Helsingør, samt på 
teknisk skole i Odense og Roskilde. Den 1.marts 1969 blev 
han udlært som typograf ved Helsingør bogtrykkeri, hvor 
han var indtil han blev indkaldt til militæret ved den 
Danske livregiment i Høvælte. Efter endt militærtjeneste 
har han arbejdet som typograf i Det berlingske hus, først 
i København og nu i Helsingør.
Birgit Andreasen har gået i skole i Marienlyst alle, fra 
I960 og sluttede med realeksamen i 1970« Hun kom derefter 
på husholdningsskole i sommeren 1971, hvorefter hun star
tede på en uddannelse i sparekassen. Efter bestået eksa
men på handelsskolen i Helsingør og sparekasseskolen i Kø 
benhavn blev hun udlært den 1. august 197^« Hun er i øje
blikket i færd med at læse til merkonom på aftenkursus.
I ægteskabet er 1 barn.

VII.D.l.a.

MARK BILLESØ HENRIKSEN, født den 6. februar 1976 i Hel
singør .

VII.D.2.

PIA ALICE HENRIKSEN, født den 10. maj 1952.
Hun er gift med

EJNER JENSEN.
Bosat: Lerbakkevej 11, Helsingør.
Yderligere oplysninger ikke indgået.

VII.D.3.

LINDA MARIE HENRIKSEN, født den 8. maj 195^ i Helsingør. 
Bosat: Ndr. Strandvej 353» 3100 Hornbæk.
Linda Marie Henriksen har gået i skole i Helsingør fra 
I96I til I97O. Hun har derefter haft arbejde i huset og 
siden taget en uddannelse til sygehjælper. Hun samlever 
med
FINN LARSEN, født den 26. april 1952 i Esbønderup.



VII.D.4.

LISSEN ANN HENRIKSEN, født den 29. maj 1957 i Helsingør. 
Bosat: Sabroesvej 15.B. I. tv. Helsingør.
Lissen Ann Henriksen har gået i Lundegades skole i Hel
singør fra 1.-10. kl. I 1975 kom hun i lære som klinik
assistent.
Lissen Ann Henriksen er ugift.

VII.D.5.

MINI ANET HENRIKSEN, født den 17. september 1961 . 
Skoleelev.
Bosat hjemme.

VII.D.6.

HELLE PETINA HENRIKSEN, født den 6. juli I963.
Skoleelev.
Bosat hjemme.

VII.D.7»

JAQUELIN HENRIKSEN, født den 8. september 1964.
Skoleelev.
Bosat hjemme.

VII.E.

VIGGO BILLESØ CHRISTENSEN, født den 17- oktober 1932 i 
Glamsbjerg.
Han blev den 5- december 1959 i Skæve gift med

AASE MØLLER JENSEN, født den 16. januar 1932 i Skæve. 
Datter af Elisabeth Møller og Johannes Jensen Skæve.
Bosat: Dærupvej 9» 5620 Glamsbjerg.
Viggo Billesø Christensen gik i Glamsbjerg skole, hvor
efter han arbejdede som arbejdsdreng i 1 år. Siden kom 
han i malerlære hos Svend E. Larsen i Glamsbjerg og blev 
udlært den 29. marts 1952. Værnepligten aftjente han ved 
ingeniørtropperne i København, samt i Vesttyskland, og 
blev færdig med dette i 1954. Bortset fra et par ansættel
ser i Odense Bl.a. på Odense Stålskibsværft, har han været 
i samme firma.



Åse Møller Jensen har gået i Skæve skole, hvorefter hun 
var hjemme som husassistent, indtil hun var 18 år. Hun 
fik derefter ansættelse i Hjørring som husassistent i 
2£ år og i 1952 var hun på Danebod højskole som elev. 
Udover et par forskellige pladser kan nævnes at hun i 
10 år har været ansat på Glamsbjerg central. Fra 1967 
arbejdede hun som ekspeditrise i en manufakturhandel i 
Glamsbjerg.
I ægteskabet er der 1 barn.

VII.E.l.

LENETTE BILLESØ CHRISTENSEN, født den 11. august 1968 i 
Assens.
Bosat hjemme.



I .  K irs ten  Marie Christensen og Hans Hansen I .A . Anders Hansen og hustru

I . A . 2 . Henny og A lfred  Emil Rasmussen
I . A . 2 .a . Hanne og Ole Rasmussen

I .B . Peder Hansen og hustru I .B .2 .  Grethe Fra i k I . B . 2 .b. N ie ls  Henrik F ra ik

I . B . 2 .b. C h ris tia n  Frp ik
I .B .3. Eva og Tom Christensen



I .C . A s trid  og Poul Jensen I .D . K r is tia n  Hansen og hustru

I . D . l .  Knud Hansen og hustru I.E .  Elna og Axel Skytte Pedersen

I . E . l . a .  Thomas Skytte  Pedersen I . E . l . b .  U lr ik  Skytte PedersenI .E .1 .  Hans Mogens Skytte  
Pedersen og hustru

I I .  Frands Ejdrup med fø rs te  og anden hustru I I . A .  K. Østergaard Ejdrup



I I . B. Augusta og Kresten Andersen I I . B . l .  Carl Andersen og hustru

I I . B . l . a .  Henning Andersen I I . B . l . b .  Tage Andersen I I . B . l . c .  J e tte  Andersen

I I . B . 2. E lly  og Kjeld  N ielsen I I .B .2 .a .  Bente N ielsen I I .B .2 .b .  K irsten  N ielsen

I I . B . 3. N ie ls  Andersen og hustru I I .B .3 .a .  Steen Andersen
I I .B .3 .b .  Jørn Andersen



1 1 .B .3 .c. John Andersen Anna og Søren B je rre

I I . E .  Charles Ejdrup og hustru I I . E . l .  Karl E rik  Ejdrup m /fam ilie

I I . F .  Anna og Jens L. Jensen I I . F . l . Lars P. Ejdrup og hustru

I I . F .2. E rik  Ejdrup og hustru I I . F .2. E rik  E jdrup 's børn



I I . F .3. Harry Ejdruo og hustru I I .F .3 .a .b .c .  Harry E jdrup 's børn

I I . F .4 . E lla  og Jens Kjær m /fam ilie

I I .G .  Axel K irs te in  Ejdrup I I .H .  Emily og Age Pedersen B jerre

I I . F .5. Anne Lise og N ie ls  
Senderg&rd

I I .F .5 .a .+ b .  Karl E rik  og Susanne 
Søndergård

I I . H . 2 . Margrethe B je rre  med fa m ilie I I . H . 3. Peder B je rre  og hustru I I .H .4 .  Søren B jerre



I I . J .  Frands W illiam  Ejdrup og hustru I I . J . 1 . Kate og Torben Jensen

I I .K .  Frands Ejdrup og hustru I I . K . l .  Per Ejdrup og hustru

I I . K . 2 . John Ejdrup I I . K . 2 . H e lle  C h ris to ffersen I I . L .  Karen og Carl W inther Abbildgflrd

I I . L . 2 . Jens A bbildgird  med fa m ilie I I .M .  Jens S lo t Ejdrup og hustru



I I . M . l .  Anni Ejdrup I I .M .2 .  Frands Ejdrup I I . M . l . +2 +3. Jens, Anni og Torben Ejdrup

I I I .  Ane Margrethe Kristensen
111.A. Agner Johannes Christensen og hustru

I I I . A . l .  Ase og Ove E rik  Andersen I I I .B. Thorvald Peter Christensen og hustru

I I I . B . l .  Ib  Christensen og hustru I I I . B .3. Grethe og Augustinus Madsen



I I I . F. Johanne Pouline og Svend Rasmussen IV . Ane og Lars K ris ten  Larsen

111.C. Anne og Elmer Tennesen I I I . D .  Anders Thorsen Christensen og hustru

IV .A . A s trid  og Anders K ris ten  Rasmussen IV .A .2. Bent Rasmussen og hustru

IV .B . l .  Ole Larsen og hustruIV .B . Harald C h ris tian  Larsen 
med fa m ilie

IV .B .2. Hanne og W alther Volker 
Hausmann



V I I .  N ie ls  K risten  Kristensen
V. Anton Marinus Christensen

V I I . A .4 . Erna og Ju liu s  Emdal Madsen
V I I .A .3 . R ita  og Flemming Hansen

■HHbssä^^^w® v iHllllllliililiUH BWHSBB̂ K̂BMUB̂ ^̂ tfe'''
V IL A . Elna og Børge Christensen V I I . A . l .  Anne-Lise og Svend V I I .A .2 . Kurt Georg Christensen

a ’  Nørgaard N ielsen

V I I . B . l .  Lisa Otto Reesenholt V I I .B .2 . L i l l ia n  og Arne Olsen



V I I .C .1 .  Dan B ille s ø  Christensen V I I .D .  A lic e  og Aage Henriksen

..... ....i.. «■■■■ -wwwbbbbbb
V I I .B .3 . Anne-Grethe Emdal Madsen V I I . C. Ruth B ille s ø  Kristensen

V I I .E .  Viggo B ille s ø  Christensen og hustru



ABBILDGÅRD Se Reg. ÇARSTENSEN Se Reg.
Gitte II.L.2.b. Antonie Johanne IV.D.
Hanne • 11. L . 2. c. CHRISTENSEN
Inge Marie II.L.l. Agner Johannes III.A.
Jens Frands II.L.2. Alice Billesø VI.D.
Karen Lisbeth II.L.3- Anders Thorsen III.D.
Karl Winther II.L. Anna Jensine III.C.
Søren 11. L . 2. a . Anton Marinus V.
ANDERSEN Augusta Juliane II.B.
Anette Gro 111 • A • 1. a • Dan C. Billesø VII.C.1.
Eigil Kaarsberg II.H.2. Erna Billesø VII.B.
Elly II.B.2. Freddy III.B.l.
Henning Grethe III.B.2.
Jesper Kaarsberg II.H.2.b. Gudrun III.E.
Jette II.B.l.c. Helle Ejdrup I.B.3«a.
John Smed 11. B . 3 • c . Henrik III.B.l.'
Jørn Smed II.B.3.b. Johanne Pouline III.F.
Karl II.B.1. Kirsten Marie I.
Kim Kaarsberg II.H.2.a. Kurt Georg VII.A.2.
Kresten II.B. Ib III.B.l.
Lis II.G.1. Lene II.H.3.
Niels II.B.3- Lenette Billesø VII.B.l.
Ove Erik III.A.1. Mogens III.D.l.
Steen Smed II.B.3«a. Ole Tom I.B.3«b.
Susanne Gro III.A.1.b. Peder III.B.l.i
Tage II.B.l.b. Peder Thorvald VII.A A .

ANDREASEN Rita Alice VII.A.3.
Birgit VII.D.l. Thorvald Peder III.B.
BILLESØ Tom I.B.3-
Marie VII. Viggo Billesø VII.E.
BJERRE .8 se III.A.l.
Axel II.H.1. CHRISTIANSEN
Bolette II.H.3-a. Asta Wieland I.E.l.
Kristoffer II.H.3«b. CHRISTOFFERSEN.
Margrethe P. II.H.1. Helle II.K.2.
Peder P. II.H.3. DYBDAHL
Søren II.HA. Bente I.A.3.
Søren P. II.D. EJDRUP
Åge Pedersen II.h. Anette II.F.3.b



EJDRUP Se Reg. Torben II.MA.
Anna B. Tramm II.F.l.a. Villy II.C.2.
Anna Elisabeth II.D. EWERTSEN
Anna J. Hilma II.F. Jens Ove I • A • 1 • a
Anna M. Jensen II.F.ß.a. FRANDSEN
Anni II.MA. Ane Magrethe V.
Anni II.M.l. FREDERIKSEN
Arne II.C.2.c . Marie Elisabeth I.B.
Axel Kjerstein II.G. FRØIK
Bremer II.G.1. Christian I.B.2.b
Charles II.E. Hans Henrik I.B.2.a
Else Børsting II.G.2. Jens K. Schloshaur I.B.2.
Emily II.H. HANSEN
Erik Jensen II.F.2. Anders I.A.
Flemming II.F.3.C. Anders Ejdrup I • A • 3 • a
Frands II. Anna Marie I.C.
Frands II.K. Astrid Kirstine I.G.
Frands Slot II.M.2. Edith I.B.l.
Frands William II.J. Elisabeth II. J.
Frits II.C.2.a. Elna I.E.
Gitte II.G.l.a. Else M. Ejdrup I.A.3.b
Hanne Karin II.E.l.a. Erik Ejdrup I. A • 1 • c
Harry Jensen II.F.3. Erling Ejdrup I.A.3.
Helle C. Roswald II.E.l.d. Eva Ejdrup I.B.3-
Jan II.G.l.b. Flemming Beeker VII.A.3
Jens Peder II.C. Grethe Ejdrup I.B.2.
Jens Slot II.M. Hans I.
Jens Kristian II.M.3. Hans 0. Ejdrup I.A.l.
John Louis II.K.2. Henny E . Ej drup I.A.2.
Karen Kristine II.L. Kate Elisabeth II.J.1.
Karl II.C.2. Knud II.J.1.
Karl Erik II.E.l. Kristian I.D.
Kirstine II.C.1. Laura I.A.
Kresten Østergård II.A. Lone Ejdrup I • A • 1 • a
Lars P. Jensen II.F.l. Magrethe I.F.
Lisbeth Roswald II.E.l.b. Ole Krogård I.A.2.a
Marianne II.F.2.b. Peder I.B.
Niels E. Roswald II.E.l.c. Per Ejdrup I.A.l.b
Per II.K.l. Trine Falck I.D.l.a
Suzette II.F.2.&. Valborg III.B.



HARTLEY
Kirsten
HAUSMANN

Se Reg. 
III.B.l.

Peder W. Volker IV.B.2.
HENRIKSEN
Helle Petina VII.D.6.
Jan Åge VII.D.l.
Jaquelin VII.D.7-
Linda Marie VII.D.3.
Lissen Ann VII.DA.
Mark Billesø VII.D.l.s
Mini Anet VII.D.5.
Pia Alice VII.D.2.
Aage VII.D.
JAKOBSEN
Olga Marie III.A.
JENSEN
Anna Lise II.F.5.
Ejner VII.D.2.
Ella II.FA.
Ernst Bruno IV.l.A.
Frands Marinus I.C.
Jens Larsen II.F.
Karen M. (Sloth) II.
Magda II.G.
Peder Huldahl II.C.1.
Poul Oluf I.G.
Tanja Cecilie 11. J • 1 • a •
Torben II.J.l.
Ulla Huldal Il.C.l.a.
Aase Møller VII.E.
JØRGENSEN
Elly Margrethe III.D.
Inger Roswald II.E.l.
KARLSEN
Hanne II.B.3.
KIELSTRUP
Maren Katrine K. I.D.

KJÆR Se Reg.
Shresten II.FA.a.
Chresten II.FA.c.
Else Marie II.FA.b.
Jens II.FA.
KJØGX
Hans Hørgen III.F.l.
KRISTENSEN
Ane IV.
Ane Magrethe III.
Anne Marie Falck I.D.l.
Børge VII.A.
Elna J. Billesø VII.A.
Martin Kristian VI.
Niels Kresten VII.
Ruth Billesø VII.C.
Therkild Kresten III.
LARSEN
Aksel IV.C.
Astrid Jensine IV.A.
Finn VII.D.3-
Hanne IV.B.2.
Lars Kresten IV.
Lars Kristian IV.D.2.
Ole IV.B.l.
Tovs' IV.D.l.
Åge IV.D.
MADSEN
Augustinus III.B.2.
Ann G. Emdal VII.B.3.
Aksel J. Emdal VII.B.
Birgitte Emdal VII.BA.
Else Kirstine IV.B.
Helle II.F.2.
Henny II.F.
Lillian Emdal VII.B.2.
Lisa R. Emdal VII.B.l.
Liselotte III.B.2.b
Ole III.B.2.a



Peter Hartvig II.L.l. RASMUSSEN Se Reg.
MAYRHOFER Anders Kristian IV.A.
Elfride Lisbeth IV.A.2. Alfred Emil I.A.2.
MICHELSEN Anna Elise IV.A.l.
Niels II.L.2. Bent IV.A.2.
NIELSEN Grethe IV.A.3.
Alice Viola II.F.3. Hanne Ejdrup I.A.2.a.
Anna-Lise VII.A.l. Jenny Kirstine II.C.2.
Bente II.B.2.a. Kirsten IV.A.4.
Chresten 11 « B . 2 • c. Lisbeth IV.A.2.a.
Ella H. Christian» II.M. Marie Louise IV.A.2.b.
Irene C. II.B.l.a. Svend III.F.
Karina Nørgård VII.A.l.b Vibeke III.F.l.
Kirsten I.A.3.a. REESENHOLT

Kirsten II.B.2.b. Ann Charlotte VII.B.l.b
Kjeld II.B.2. Lars Ib VII.B.l.a
Marianne Nørgård VII.A.l.a, Otto VII.B.l.
Svend Nørgård VII.A.l. STEFAN

OLSEN Jytte I.A.l.
Arne VII.B.2. SØNDERGÅRD

Morten Emdal VII.B.2.a. Karl Erik II.F.J.a.
PEDERSEN Niels Laurids II.F,5-
Aksel F. Skytte I.E. Susanne II.F.^.b.
Edna IV.B.l. THODE. z

Gorm Rosholm II.G.2. Anna II.C.
Hans M. Skytte I.E.l. TRAMM

Laura VI. Edel Marie II.F.l.
Marie II.K. TØNNESEN

Nielsmine II.E. Elmer III.C.
Thomas A. Skytte I.E.l.a. ØSTERGÅRD

Tove Sonja II.L.2. Bjarne IV.D.l.
Ulrik Skytte I.E.l.b. Jensmine K. Jensen

Mads
Mette

II.
IV.D.l.b.
IV.D.l.a.


